

PRESUPUESTO



PROYECTO DE REFORMA DE LOCAL PARA CENTRO MUNICIPAL DE SERVICIOS SOCIALES EN PARQUE ROMA

16-045-DLC PARQUE ROMA LOCAL 5 REFORMA-P1

OFICINA TÉCNICA DE ARQUITECTURA

SECCIÓN:

OFICINA DE PROYECTOS DE ARQUITECTURA

ARQUITECTO:

FERNANDO FERNÁNDEZ LÁZARO

ARQUITECTO TÉCNICO: BELÉN PLOU ESCOLA

FEBRERO / 2017

LISTADO DE MATERIALES VALORADO (Pres)

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	IMPORTE
BLOCK Dayfor	7,640	TABIQUES MOVILES MONODIR. ACUSTICOS	314,32	2.401,40
			Grupo BL.....	2.401,40
AMAES2256	1,000	Amaestreado de llaves	137,15	137,15
			Grupo AMA.....	137,15
BLOCKLAM	28,000 ud	Puerta paso block laminado 1H	532,29	14.904,12
BLOCKLAM2	1,000 ud	Puerta paso block laminado 2H	664,56	664,56
			Grupo BLO.....	15.568,68
CONTROL	168,000 Eur	Control de calidad	1,00	168,00
			Grupo CON.....	168,00
INSPF	1,000	Instalación y pueta en marcha PF	449,03	449,03
			Grupo INS.....	449,03
M03HH020	2,593 h.	Hormigonera 200 l. gasolina	2,42	6,28
M03HH030	0,055 h.	Hormigonera 300 l. gasolina	2,59	0,14
			Grupo M03.....	6,42
M05PN030	3,772 h.	Pala cargadora neumáticos 200 CV/3,7m3	44,97	169,62
			Grupo M05.....	169,62
M07CB030	22,549 h.	Camión basculante 6x4 20 t.	37,78	851,88
M07N060M	1.818,790 m2	Canon de desbroce a vertedero	0,07	127,32
			Grupo M07.....	979,20
MDFA0010	44,000 u	Cableado UTP CAT6 LSZH	62,86	2.765,84
MDFA0011	1,000 u	Canalización hasta Punto de Conexión	10,78	10,78
MDFA009	2,000 u	Punto de Conexión	18,86	37,72
MDFA01	1,000 u	Modulo con funcionamiento automono preprogramado	42,21	42,21
MDFA02	1,000 u	Luz aviso puerta color rojo	35,92	35,92
MDFA03	1,000 u	Módulo de tirador de baño con LED de superficie	26,94	26,94
MDFA04	1,000 u	Tirador de baño 2M	5,39	5,39
MDFA05	1,000 u	Sirena superficie	71,84	71,84
MDFA06	1,000 u	Terminal IP superficie para aviso alarma asistencial con voz	260,43	260,43
MDFA07	1,000 u	Teléfono IP recepción alarma asistencial	53,88	53,88
MDFA08	1,000 u	Cableado Equipamiento	89,81	89,81
MDFA201	2,000 u	OmniSwitch capa2+ 6350 48 puertos Gigabit Ethernet + 4 SFP	1.167,47	2.334,94
MDFA203	2,000 u	Cable de apilamiento OS6350 - 1 m	82,62	165,24
MDFA301	1,000 u	Rack Principal	1.079,46	1.079,46
MDFA302	43,000 u	Punto de Conexión doble UTP CAT6	26,94	1.158,42
MDFA304	43,000 u	Canalización hasta Punto de Conexión	11,45	492,35
MDFA305	1,000 u	Bandeja Troncal de planta	603,49	603,49
			Grupo MDF.....	9.234,66
O01OA030	446,084 h.	Oficial primera	15,05	6.713,56
O01OA040	11,425 h.	Oficial segunda	14,15	161,66
O01OA050	256,344 h.	Ayudante	13,66	3.501,65
O01OA060	536,380 h.	Peón especializado	13,17	7.064,12
O01OA070	898,942 h.	Peón ordinario	13,07	11.749,17
O01OB070	9,100 h.	Oficial cantero	14,73	134,04
O01OB080	9,100 h.	Ayudante cantero	13,98	127,22
O01OB090	51,567 h.	Oficial soldador, alicatador	14,73	759,58
O01OB100	51,567 h.	Ayudante soldador, alicatador	13,86	714,72
O01OB110	333,335 h.	Oficial yesero o escayolista	14,73	4.910,02
O01OB120	116,977 h.	Ayudante yesero o escayolista	13,98	1.635,34
O01OB130	0,250 h.	Oficial 1º cerrajero	14,73	3,68
O01OB140	0,250 h.	Ayudante cerrajero	13,86	3,47
O01OB150	90,934 h.	Oficial 1º carpintero	15,47	1.406,76

LISTADO DE MATERIALES VALORADO (Pres)

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	IMPORTE
O01OB160	40,700 h.	Ayudante carpintero	13,98	568,99
O01OB170	23,690 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	15,57	368,85
O01OB180	4,800 h.	Oficial 2º fontanero calefactor	14,18	68,06
O01OB230	317,515 h.	Oficial 1º pintura	14,61	4.638,89
O01OB240	311,599 h.	Ayudante pintura	13,37	4.166,08
O01OB250	1,500 h.	Oficial 1º vidriería	14,19	21,29
			Grupo O01.....	48.717,15
P01AA020	6,917 m3	Arena de río 0/6 mm.	15,09	104,37
P01AA030	0,062 t.	Arena de río 0/6 mm.	10,33	0,64
P01AG020	0,129 t.	Garbancillo 4/20 mm.	11,64	1,50
P01CC020	1,962 t.	Cemento CEM II/B-P 32,5 N sacos	88,18	172,99
P01CY010	8,046 t.	Yeso negro en sacos YG	53,88	433,51
P01CY030	1,905 t.	Yeso blanco en sacos YF	60,17	114,60
P01DP010	0,063 kg	Aditivo plastificante	2,00	0,13
P01DW050	8,883 m3	Agua obra	1,00	8,88
P01DW090	13,350 ud	Pequeño material	1,12	14,95
P01FA030	214,800 kg	Adhesivo C2ET Cleintex porcelánico blanco	0,68	146,06
P01FA056	0,259 t.	M.cola int. p/baldosas Ibersec Tile GR C1	107,77	27,96
P01FJ016	0,086 t.	M.int/ext.ceram. Ibersec junta fina blanco	224,51	19,42
P01FJ065	8,950 kg	Lechada Tapajuntas CG1 Texjunt Borada blanco	0,32	2,86
P01LG160	10,000 ud	Rasillón cerámico m-h 100x25x4 cm.	0,76	7,60
P01LH020	0,175 mud	Ladrillo hueco doble 24x11,5x8 cm.	79,84	13,97
P01LT020	0,190 mud	Ladrillo perforado tosco 24x11,5x7 cm.	93,55	17,77
P01MC030	0,080 m3	Mortero cem. gris II/B-M 32,5 M-7,5/CEM	59,14	4,73
			Grupo P01.....	1.091,95
P03AM080	10,000 m2	Malla 15x30x6 -2,051 kg/m2	1,35	13,50
			Grupo P03.....	13,50
P04PW005	307,580 m.	Cinta de juntas rollo 150 m.	0,05	15,38
P04PW010	1.575,000 m.	Cinta de juntas yeso	0,08	126,00
P04PW036	94,640 kg	Pasta de de juntas C78 lenta saco 25 kg.	1,02	96,53
P04PW040	450,000 kg	Pasta para juntas yeso	1,40	630,00
P04PW090	21.000,000 ud	Tornillo 3,9 x 25	0,01	210,00
P04PW132	2.839,200 ud	Tornillo	0,06	170,35
P04PW160	1.165,000 m.	Montante de 46 mm.	1,63	1.898,95
P04PW235	475,000 m.	Canal de 46 mm.	1,34	636,50
P04PW285	615,160 m.	Maestra 82 x 3000 mm. / 400	0,81	498,28
P04PY025	283,920 m2	PYL Pladur N-13	3,06	868,80
P04PY030	2.100,000 m2	Placa yeso laminado N-13	4,85	10.185,00
P04RS040	226,304 m2	Revest. vinílico 0,7 mm	13,47	3.048,31
P04RW060	168,517 m.	Guardavivos plástico y metal	0,46	77,52
P04TF030	288,855 m2	Placa FM 60x60 RH-Bj/AA-Md p/PV	6,28	1.814,01
P04TW040	288,855 ud	Pieza cuelgue	0,20	57,77
P04TW050	962,850 m.	Perfilería vista blanca	1,11	1.068,76
P04TW170	165,060 ud	Ángulo de borde falso techo	0,85	140,30
			Grupo P04.....	21.542,47
P06SI075M	10,500 m.	Junta de PVC	4,27	44,84
			Grupo P06.....	44,84
P07AL270	500,000 m.	Banda desolidarizante Tecsound SY 50	0,50	250,00
P07AL280	610,000 m2	Lám. insonorizante Tecsound SY 70	7,47	4.556,70
			Grupo P07.....	4.806,70
P08DS010	241,500 m2	Pav.elevado	28,14	6.795,81
P08EPG060M	22,050 m2	Bald.gres antideslizante clase 3.	13,56	299,00
P08EPG060M2	6,300 m2	Bald.gres antides. Clase 2	13,56	85,43

LISTADO DE MATERIALES VALORADO (Pres)

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	IMPORTE
P08EPG060M21	59,430 m2	Bald.gres. Clase 1	13,56	805,87
P08EPG060MHH	3,024 m2	Baldosas exteriores	13,56	41,01
P08EPP040	28,350 m.	Rodapié 8x31 cm.	3,68	104,33
P08MA020	76,160 kg	Adhesivo contacto	3,28	249,80
P08MR010M	423,801 m.	Rodapié Laminado 7x1 cm.	1,98	839,13
			Grupo P08.....	9.220,37
P09ABV110M	37,590 m2	Azulejo porcelánico	35,28	1.326,18
P09ED030	7,000 ud	Material aux. anclaje encimera	8,59	60,13
P09EM010M	7,000 m2	Encimera Sirestone	117,05	819,35
			Grupo P09.....	2.205,66
P11CA015M	1,000 ud	P.paso corredera DAYFOR o similar	215,53	215,53
P11GP020M	6,000 m.	Pasamanos de sapelly 70x45 mm. Barnizado	13,08	78,48
P11WP080	24,000 ud	Tornillo ensamble zinc/pavón	0,04	0,96
P11WX010	12,000 ud	Garra acero cuadradillo 12x12	3,80	45,60
			Grupo P11.....	340,57
P13WW020M	1,000 m.	Bastidor de acero Inoxidable	89,81	89,81
			Grupo P13.....	89,81
P14ESA020	7,545 m2	D. acrist. Climalit (4/12/4)	16,11	121,55
P14KW065	52,500 m.	Sellado con silicona neutra	0,77	40,43
			Grupo P14.....	161,97
P15GC020	18,000 m.	Tubo PVC corrug.forrado M 25/gp7	0,24	4,32
P15GC030	6,000 m.	Tubo PVC corrug.forrado M 32/gp7	0,39	2,34
			Grupo P15.....	6,66
P17CD030	19,800 m.	Tubo cobre rígido 13/15 mm.	3,30	65,34
P17CD040	2,200 m.	Tubo cobre rígido 16/18 mm.	4,13	9,09
P17CD050	4,400 m.	Tubo cobre rígido 20/22 mm.	5,04	22,18
P17CW020	9,000 ud	Codo 90° HH cobre 15 mm.	0,42	3,78
P17CW030	1,000 ud	Codo 90° HH cobre 18 mm.	0,56	0,56
P17CW040	0,400 ud	Codo 90° HH cobre 22 mm.	1,05	0,42
P17JP070	6,000 ud	Collarin bajante PVC D=110mm. c/cierre	1,58	9,48
P17SS010	3,000 ud	Sifón botella PVC sal.horiz.32mm 1 1/4"	2,41	7,23
P17SV100	3,000 ud	Válvula p/lavabo-bidé de 32 mm. c/cadena	2,77	8,31
P17SW020	2,000 ud	Conexión PVC inodoro D=110mm c/j.labiada	4,00	8,00
P17VC010	6,290 m.	Tubo PVC evac.serie B j.peg.32mm	1,05	6,60
P17VC060	10,000 m.	Tubo PVC evac.serie B j.peg.110mm	4,18	41,80
P17VP010	1,470 ud	Codo M-H 87° PVC evac. j.peg. 32 mm.	0,63	0,93
P17VP060	4,000 ud	Codo M-H 87° PVC evac. j.peg. 110mm.	2,07	8,28
P17VP140	2,400 ud	Injerto M-H 45° PVC evac. j.peg. 110mm.	4,46	10,70
P17VP170	6,490 ud	Manguito H-H PVC evac. j.peg. 32 mm.	0,59	3,83
P17XP050	4,000 ud	Llave paso empot.mand.redon.22mm	8,04	32,16
P17XT030	6,000 ud	Válvula de escuadra de 1/2" a 1/2"	3,20	19,20
			Grupo P17.....	257,89
P18C25633	1,000 ud	Cambiador de bebe plegable	179,61	179,61
P18CB130	1,000 ud	Espejo inclinable p/minusválidos 70x60cm	277,18	277,18
P18CB260	2,000 ud	Barra apoyo acero inox .abat.doble 85 cm.	127,30	254,60
P18GL010	2,000 ud	Grifo repisa lavabo cromo s.n.	17,15	34,30
P18GL160	1,000 ud	Grif.mezcl.caño ext.p/gerontológica crom	136,19	136,19
P18GW040	6,000 ud	Latiguillo flex .20cm.1/2"a 1/2"	1,59	9,54
P18IB020	1,000 ud	Inod.t.bajo c/tapa-mec.b.Victoria	118,32	118,32
P18IE030	1,000 ud	Inod.minusvál.t.bajo 4 fij.suelo	528,81	528,81
P18LL010M	2,000 ud	Lavamanos ROCA modelo VICTORIA 40x30cm.c/fij.	52,36	104,72
P18LX010	1,000 ud	Lavabo minusv .c/apoyo anat.codos	419,30	419,30

LISTADO DE MATERIALES VALORADO (Pres)

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	IMPORTE
			Grupo P18.....	2.062,57
P21RR010M12	10,000 ud	Rejilla de aluminio 200x200	10,37	103,70
			Grupo P21.....	103,70
P23FJ030	4,000 ud	Extintor polvo ABC 6 kg. pr.inc.	47,46	189,84
P23FJ250	2,000 ud	Extintor CO2 2 kg. de acero	76,91	153,82
P23FK270	6,000 ud	Señal alumin.420x420mm.fotolumi.	3,74	22,44
P23FM120	1,000 ud	P. cortaf. EI2-60-C5 1H. 90x210 cm	212,57	212,57
			Grupo P23.....	578,67
P25EI020	400,803 l.	P. plást. acrílica obra b/col. Tornado Mate	2,07	829,66
P25ES010	172,500 l.	P. plast. ext/int estándar b/c Mate Uno	4,40	759,00
P25JA100	4,116 l.	E. laca poliuret. satinada color Luxatin	11,83	48,69
P25OG040	80,161 kg	Masilla ultrafina acabados Plasmont	1,21	96,99
P25OU060	7,203 l.	Minio de plomo marino	9,79	70,52
P25OZ040	133,771 l.	E. fijadora muy penetrante obra/mad e/int	6,82	912,32
P25VP020M	128,750 ud	Adhesivo vinilo Opaco 50x50cm	6,29	809,84
P25WW120	6,438 kg	Adhesivo para papel	4,65	29,93
P25WW220	321,286 ud	Pequeño material	0,89	285,94
			Grupo P25.....	3.842,90
P34IS320M	10,000 ml	Armario móvil serie Movibloc MECALUX	475,97	4.759,70
P34VBP010M	1,000 ud	Pictograma normalizado de sex os	27,17	27,17
P34VBP010M2	70,000 ud	Bandas de señalización	1,80	126,00
			Grupo P34.....	4.912,87
UAMEL1	136,300 Hr	Oficial 1ª electricista	13,47	1.835,96
UAMELA	106,850 Hr	Ayudante electricista	10,78	1.151,84
			Grupo UAM.....	2.987,80
VINILOS	4,000 Ud	Vinilos protección	8,98	35,92
			Grupo VIN.....	35,92

Resumen

Mano de obra.....	51.182,12
Materiales.....	79.205,55
Maquinaria.....	1.144,53
Otros.....	174.044,57
TOTAL.....	132.138,12

CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Máscara: *

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
A01A030	m3	PASTA DE YESO NEGRO			
		Pasta de yeso negro amasado manualmente s/RY-85.			
O01OA070	2,500 h.	Peón ordinario	13,07	32,68	
P01CY010	0,850 t.	Yeso negro en sacos YG	53,88	45,80	
P01DW050	0,600 m3	Agua obra	1,00	0,60	
TOTAL PARTIDA.....					79,08

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y NUEVE EUROS con OCHO CÉNTIMOS

A01A040	m3	PASTA DE YESO BLANCO			
		Pasta de yeso blanco amasado manualmente, s/RY-85.			
O01OA070	2,500 h.	Peón ordinario	13,07	32,68	
P01CY030	0,810 t.	Yeso blanco en sacos YF	60,17	48,74	
P01DW050	0,650 m3	Agua obra	1,00	0,65	
TOTAL PARTIDA.....					82,07

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y DOS EUROS con SIETE CÉNTIMOS

A02A040	m3	MORTERO CEMENTO M-20			
		Mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río M-20 confeccionado con hormigonera de 200 l., s/RC-03.			
O01OA070	1,700 h.	Peón ordinario	13,07	22,22	
P01CC020	0,600 t.	Cemento CEM II/B-P 32,5 N sacos	88,18	52,91	
P01AA020	0,880 m3	Arena de río 0/6 mm.	15,09	13,28	
P01DW050	0,265 m3	Agua obra	1,00	0,27	
M03HH020	0,400 h.	Hormigonera 200 l. gasolina	2,42	0,97	
TOTAL PARTIDA.....					89,65

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y NUEVE EUROS con SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS

A02A050	m3	MORTERO CEMENTO M-15			
		Mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río de tipo M-15 para uso corriente (G), con resistencia a compresión a 28 días de 20 N/mm2, confeccionado con hormigonera de 200 l., s/RC-03 y UNE-EN-998-1:2004.			
O01OA070	1,700 h.	Peón ordinario	13,07	22,22	
P01CC020	0,410 t.	Cemento CEM II/B-P 32,5 N sacos	88,18	36,15	
P01AA020	0,955 m3	Arena de río 0/6 mm.	15,09	14,41	
P01DW050	0,260 m3	Agua obra	1,00	0,26	
M03HH020	0,400 h.	Hormigonera 200 l. gasolina	2,42	0,97	
TOTAL PARTIDA.....					74,01

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y CUATRO EUROS con UN CÉNTIMOS

A02A080	m3	MORTERO CEMENTO M-5			
		Mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río de tipo M-5 para uso corriente (G), con resistencia a compresión a 28 días de 5,0 N/mm2, confeccionado con hormigonera de 200 l., s/RC-03 y UNE-EN-998-1:2004.			
O01OA070	1,700 h.	Peón ordinario	13,07	22,22	
P01CC020	0,270 t.	Cemento CEM II/B-P 32,5 N sacos	88,18	23,81	
P01AA020	1,090 m3	Arena de río 0/6 mm.	15,09	16,45	
P01DW050	0,255 m3	Agua obra	1,00	0,26	
M03HH020	0,400 h.	Hormigonera 200 l. gasolina	2,42	0,97	
TOTAL PARTIDA.....					63,71

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y TRES EUROS con SETENTA Y UN CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Máscara: *

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
A02S040	m3	MORTERO CEMENTO C/PLASTIFIC.M-5 Mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río M-5 con aditivo plastificante confeccionado con hormigonera de 200 l., s/RC-03.			
O01OA070	1,800 h.	Peón ordinario	13,07	23,53	
P01CC020	0,270 t.	Cemento CEM II/B-P 32,5 N sacos	88,18	23,81	
P01AA020	1,100 m3	Arena de río 0/6 mm.	15,09	16,60	
P01DW050	0,235 m3	Agua obra	1,00	0,24	
P01DP010	0,625 kg	Aditivo plastificante	2,00	1,25	
M03HH020	0,400 h.	Hormigonera 200 l. gasolina	2,42	0,97	
TOTAL PARTIDA.....					66,40

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y SEIS EUROS con CUARENTA CÉNTIMOS

A03H090	m3	HORM. DOSIF. 330 kg /CEMENTO Tmáx.20 Hormigón de dosificación 330 kg con cemento CEM II/B-P 32,5 N, arena de río y árido rodado Tmáx. 20 mm., con hormigonera de 300 l., para vibrar y consistencia plástica.			
O01OA070	0,834 h.	Peón ordinario	13,07	10,90	
P01CC020	0,340 t.	Cemento CEM II/B-P 32,5 N sacos	88,18	29,98	
P01AA030	0,617 t.	Arena de río 0/6 mm.	10,33	6,37	
P01AG020	1,292 t.	Garbancillo 4/20 mm.	11,64	15,04	
P01DW050	0,180 m3	Agua obra	1,00	0,18	
M03HH030	0,550 h.	Hormigonera 300 l. gasolina	2,59	1,42	
TOTAL PARTIDA.....					63,89

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y TRES EUROS con OCHENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

O01OA130	h.	Cuadrilla E			
O01OA030	1,000 h.	Oficial primera	15,05	15,05	
O01OA070	1,000 h.	Peón ordinario	13,07	13,07	
TOTAL PARTIDA.....					28,12

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIOCHO EUROS con DOCE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO 01 ACTUACIONES PREVIAS						
01.01	m2		DESPEJE Y RETIRADA DE MOBILIARIO			
			Despeje y retirada de mobiliario y cualquier tipo de elementos existentes de la obra con recuperación si fueran necesarios, por medios manuales, incluso retirada a pie de carga, incluso transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares.			
O01OA070	0,050	h.	Peón ordinario	13,07	0,65	
M05PN030	0,002	h.	Pala cargadora neumáticos 200 CV/3,7m3	44,97	0,09	
M07CB030	0,010	h.	Camión basculante 6x4 20 t.	37,78	0,38	
M07N060M	1,000	m2	Canon de desbroce a vertedero	0,07	0,07	
TOTAL PARTIDA.....						1,19
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con DIECINUEVE CÉNTIMOS						
01.02	m2		DEMOL.TABICÓN LAD.HUECO DOBLE			
			Demolición de tabicones de ladrillo hueco doble, por medios manuales, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, incluso carga y transporte a vertedero, con p.p. de medios auxiliares.			
O01OA070	0,700	h.	Peón ordinario	13,07	9,15	
M05PN030	0,003	h.	Pala cargadora neumáticos 200 CV/3,7m3	44,97	0,13	
M07CB030	0,020	h.	Camión basculante 6x4 20 t.	37,78	0,76	
M07N060M	1,060	m2	Canon de desbroce a vertedero	0,07	0,07	
TOTAL PARTIDA.....						10,11
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con ONCE CÉNTIMOS						
01.03	m2		LEVANTADO REVEST. MADERA LAM. O CORCHO			
			Levantado, por medios manuales, de revestimiento de madera laminada de cualquier tipo o corcho en paramentos verticales de interior, i/arranque de rastreles, retirada de escombros a pie de carga, incluso carga y transporte a vertedero y p.p. de medios auxiliares.			
O01OA060	0,250	h.	Peón especializado	13,17	3,29	
O01OA070	0,250	h.	Peón ordinario	13,07	3,27	
M05PN030	0,003	h.	Pala cargadora neumáticos 200 CV/3,7m3	44,97	0,13	
M07CB030	0,020	h.	Camión basculante 6x4 20 t.	37,78	0,76	
M07N060M	1,060	m2	Canon de desbroce a vertedero	0,07	0,07	
TOTAL PARTIDA.....						7,52
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con CINCUENTA Y DOS CÉNTIMOS						
01.04	m2		LEVANT.CARP.EN TABIQUES MANO			
			Levantado de cualquier tipo de carpintería incluso acristalada de cualquier tipo en tabiques, incluidos cercos, hojas y accesorios, por medios manuales, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, incluso carga y transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares, sin medidas de protección colectivas.			
O01OA050	0,400	h.	Ayudante	13,66	5,46	
O01OA070	0,400	h.	Peón ordinario	13,07	5,23	
M05PN030	0,003	h.	Pala cargadora neumáticos 200 CV/3,7m3	44,97	0,13	
M07CB030	0,020	h.	Camión basculante 6x4 20 t.	37,78	0,76	
M07N060M	1,060	m2	Canon de desbroce a vertedero	0,07	0,07	
TOTAL PARTIDA.....						11,65
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS						

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
01.05	m2	LEVANTADO MAMPARA, I/VIDRIO Levantado, por medios manuales, de mampara fabricada en madera, aluminio, PVC o equivalentes, i/retirada previa del acristalamiento existente, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, incluso carga y transporte a vertedero y p.p. de medios auxiliares.			
O010A050	0,450 h.	Ayudante	13,66	6,15	
O010A070	0,450 h.	Peón ordinario	13,07	5,88	
M05PN030	0,003 h.	Pala cargadora neumáticos 200 CV/3,7m3	44,97	0,13	
M07CB030	0,020 h.	Camión basculante 6x4 20 t.	37,78	0,76	
M07N060M	1,060 m2	Canon de desbroce a vertedero	0,07	0,07	
TOTAL PARTIDA.....					12,99
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
01.06	m2	DEMOL.SOLADO BALDOSAS A MANO Demolición de pavimentos de baldosas hidráulicas, de terrazo, cerámicas o de gres incluso capa soporte, por medios manuales, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, incluso carga y transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares, sin medidas de protección colectivas.			
O010A070	0,750 h.	Peón ordinario	13,07	9,80	
TOTAL PARTIDA.....					9,80
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con OCHENTA CÉNTIMOS					
01.07	m2	LEVANTADO PELDAÑOS O RAMPA A MANO Levantado de peldaños o rampa de cualquier tipo de material, por medios manuales, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, con transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares, sin medidas de protección colectivas.			
O010A040	0,550 h.	Oficial segunda	14,15	7,78	
O010A070	0,550 h.	Peón ordinario	13,07	7,19	
M05PN030	0,003 h.	Pala cargadora neumáticos 200 CV/3,7m3	44,97	0,13	
M07CB030	0,020 h.	Camión basculante 6x4 20 t.	37,78	0,76	
M07N060M	1,060 m2	Canon de desbroce a vertedero	0,07	0,07	
TOTAL PARTIDA.....					15,93
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE EUROS con NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS					
01.08	m2	DEMOLIC.ALICATADOS A MANO Demolición de alicatados de plaquetas recibidos con pegamento, por medios manuales, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, con transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares.			
O010A070	0,750 h.	Peón ordinario	13,07	9,80	
M05PN030	0,003 h.	Pala cargadora neumáticos 200 CV/3,7m3	44,97	0,13	
M07CB030	0,020 h.	Camión basculante 6x4 20 t.	37,78	0,76	
M07N060M	1,060 m2	Canon de desbroce a vertedero	0,07	0,07	
TOTAL PARTIDA.....					10,76
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con SETENTA Y SEIS CÉNTIMOS					
01.09	m2	DEMOL.FALSO TECHO CON REC. Demolición de falsos techos fijo o desmontables de cualquier material, por medios manuales, con recuperación del material desmontado, apilado y traslado a pie de carga con transporte a vertedero del material a desechar y con p.p. de medios auxiliares.			
O010A060	0,850 h.	Peón especializado	13,17	11,19	
M05PN030	0,001 h.	Pala cargadora neumáticos 200 CV/3,7m3	44,97	0,04	
M07CB030	0,005 h.	Camión basculante 6x4 20 t.	37,78	0,19	
M07N060M	1,000 m2	Canon de desbroce a vertedero	0,07	0,07	
TOTAL PARTIDA.....					11,49
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
01.10		m2	PICADO GUARN.YESO VERT.A MANO Picado de guarnecidos de yeso en paramentos verticales, por medios manuales, eliminándolos en su totalidad y dejando la fábrica soporte al descubierto, para su posterior revestimiento, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte al vertedero y con p.p. de medios auxiliares.			
O010A070	0,680	h.	Peón ordinario	13,07	8,89	
TOTAL PARTIDA.....						8,89

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con OCHENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

01.11		m2	LEVANTADO DE AISLAMIENTO TERMICO Levantado, por medios manuales, de aislamiento termico, i/retirada de escombros a pie de carga, incluso carga y transporte a vertedero y p.p. de medios auxiliares.			
O010A070	0,250	h.	Peón ordinario	13,07	3,27	
M05PN030	0,003	h.	Pala cargadora neumáticos 200 CV/3,7m3	44,97	0,13	
M07CB030	0,020	h.	Camión basculante 6x4 20 t.	37,78	0,76	
M07N060M	1,060	m2	Canon de desbroce a vertedero	0,07	0,07	
TOTAL PARTIDA.....						4,23

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con VEINTITRES CÉNTIMOS

01.12		ud	LEVANTADO AP.SANITARIOS Levantado de aparatos sanitarios y accesorios, por medios manuales excepto bañeras y duchas, con recuperación de elementos a determinar por DF, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, con transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares.			
O010B180	0,620	h.	Oficial 2º fontanero calefactor	14,18	8,79	
O010A070	0,620	h.	Peón ordinario	13,07	8,10	
TOTAL PARTIDA.....						16,89

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISEIS EUROS con OCHENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

01.13		ud	LEVANT.INST.FONT./DESAG Levantado o condena de tuberías de fontanería y de desagües de un baño con un inodoro y un lavabo, por medios manuales, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, con transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares, sin medidas de protección colectivas.			
O010B180	1,700	h.	Oficial 2º fontanero calefactor	14,18	24,11	
O010A040	3,800	h.	Oficial segunda	14,15	53,77	
O010A070	3,800	h.	Peón ordinario	13,07	49,67	
TOTAL PARTIDA.....						127,55

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTISIETE EUROS con CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO 02 CERRAMIENTOS Y DIVISIONES					
02.01	m2	TABICON LHD 24x11,5x8cm.INT.MORT.M-7,5			
		Tabique de ladrillo cerámico hueco doble 24x11,5x8 cm., en distribuciones y cámaras, recibido con mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río de dosificación, tipo M-7,5, i/ replanteo, aplomado y recibido de cercos, roturas, humedecido de las piezas y limpieza. Parte proporcional de andamiajes y medios auxiliares. Según UNE-EN-998-1:2004, RC-03, NTE-PTL, RL-88 y CTE-SE-F, medido descontando huecos.			
O010A030	0,410 h.	Oficial primera	15,05	6,17	
O010A070	0,410 h.	Peón ordinario	13,07	5,36	
P01LH020	0,035 mud	Ladrillo hueco doble 24x11,5x8 cm.	79,84	2,79	
P01MC030	0,016 m3	Mortero cem. gris II/B-M 32,5 M-7,5/CEM	59,14	0,95	
TOTAL PARTIDA.....					15,27
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE EUROS con VEINTISIETE CÉNTIMOS					
02.02	m2	RECRECIDO 10cm. PERF.7cm.+RASILLON			
		Recrecido de 10cm. de altura media formado por tabiquillos aligerados de ladrillo perforado tosco de 24x11,5x7 cm., separados 1 m. y doble tablero de rasillón de 100x25x4 cm., recibido el primero con yeso y el segundo con mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río, capa de compresión de 2 cm. de hormigón de dosificación 330 kg. y mallazo de acero 15x30x0,6 cm. Incluso replanteo, nivelación, aplomado, enjarjes, mermas y roturas, humedecido de las piezas, rejuntado, limpieza y medios auxiliares. Según RC-03, NTE-FFL, CTE-SE-F, RL-88, NTE-QT y NTE-EAV. Medido deduciendo huecos en proyección horizontal.			
O010A030	0,600 h.	Oficial primera	15,05	9,03	
O010A070	0,600 h.	Peón ordinario	13,07	7,84	
P01LT020	0,019 mud	Ladrillo perforado tosco 24x11,5x7 cm.	93,55	1,78	
P01LG160	1,000 ud	Rasillón cerámico m-h 100x25x4 cm.	0,76	0,76	
P03AM080	1,000 m2	Malla 15x30x6 -2,051 kg/m2	1,35	1,35	
A02S040	0,010 m3	MORTERO CEMENTO C/PLASTIFIC.M-5	66,40	0,66	
A03H090	0,010 m3	HORM. DOSIF. 330 kg /CEMENTO Tmáx.20	63,89	0,64	
TOTAL PARTIDA.....					22,06
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIDOS EUROS con SEIS CÉNTIMOS					
02.03	m2	T.PL.Y.2x13+46+2x13+P.YECSOUND SY70/50dB			
		Tabique divisorio con aislamiento acústico a ruido aéreo de 50 dBA, obtenido con la instalación de un panel Tec-sound SY 70 en el interior de un tabique realizado con cuatro placas de yeso laminado de 13 mm. de espesor, atornilladas dos por cada lado a la estructura de acero galvanizado formada por canal fijado al suelo y techo con tornillos de acero y a los montantes de 46 mm. distanciados entre sí 600 mm., incluido perfilería de aluminio lacada en blanco para formación de junta de dilatación, según documentación gráfica, i/p.p. de replanteo auxiliar, nivelación, ejecución de ángulos, recibido de cercos, paso de instalaciones, tratamiento de juntas con cinta, limpieza, terminado y listo para pintar, s/NTE-PTP, medido a cinta corrida.			
O010A030	0,350 h.	Oficial primera	15,05	5,27	
O010A050	0,350 h.	Ayudante	13,66	4,78	
P04PY030	4,200 m2	Placa yeso laminado N-13	4,85	20,37	
P04PW040	0,900 kg	Pasta para juntas yeso	1,40	1,26	
P04PW010	3,150 m.	Cinta de juntas yeso	0,08	0,25	
P04PW235	0,950 m.	Canal de 46 mm.	1,34	1,27	
P04PW160	2,330 m.	Montante de 46 mm.	1,63	3,80	
P04PW090	42,000 ud	Tornillo 3,9 x 25	0,01	0,42	
P07AL270	1,000 m.	Banda desolidarizante Tecsound SY 50	0,50	0,50	
P07AL280	1,220 m2	Lám. insonorizante Tecsound SY 70	7,47	9,11	
TOTAL PARTIDA.....					47,03
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y SIETE EUROS con TRES CÉNTIMOS					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
02.04	m2	RECRECIDO 8 cm. MORTERO M-5 RT.			
		Recrecido con mortero de cemento CEM I/B-P 32,5 N y arena de río (M-5) de 8 cm. de espesor para formación de rampas exteriores, con acabado superficial ruleteado con mortero de cemento CEM I/B-P 32,5 N y arena de río (M-20), medido en superficie realmente ejecutada.			
O010A030	0,300 h.	Oficial primera	15,05	4,52	
O010A050	0,300 h.	Ayudante	13,66	4,10	
A02A080	0,100 m3	MORTERO CEMENTO M-5	63,71	6,37	
A02A040	0,020 m3	MORTERO CEMENTO M-20	89,65	1,79	

TOTAL PARTIDA..... 16,78

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISEIS EUROS con SETENTA Y OCHO CÉNTIMOS

02.05	ud	AYUDAS ALBAÑILERÍA			
		Ayuda de albañilería a instalaciones de electricidad, fontanería, telecomunicaciones, incluyendo mano de obra en carga y descarga, materiales, apertura y tapado de rozas y recibidos, i/p.p. de material auxiliar, limpieza y medios auxiliares. Medido por unidad de obra.			
O010A030	20,000 h.	Oficial primera	15,05	301,00	
O010A050	20,000 h.	Ayudante	13,66	273,20	
O010A070	20,000 h.	Peón ordinario	13,07	261,40	

TOTAL PARTIDA..... 835,60

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHOCIENTOS TREINTA Y CINCO EUROS con SESENTA CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO 03 REVESTIMIENTOS Y FALSOS TECHOS						
03.01	m2		GUARNECIDO MAESTREADO Y ENLUCIDO Guarnecido maestreado con yeso negro y enlucido con yeso blanco en paramentos verticales y horizontales de 15 mm. de espesor, con maestras cada 1,50 m., incluso formación de rincones, guarniciones de huecos, remates con pavimento. Incluido perflería de aluminio lacada en blanco para remates de junta de dilatación p.p. de guardavivos de plástico y metal y colocación de andamios, s/NTE-RPG, medido deduciendo huecos.			
O010B110	0,270	h.	Oficial yesero o escayolista	14,73	3,98	
O010A070	0,270	h.	Peón ordinario	13,07	3,53	
A01A030	0,012	m3	PASTA DE YESO NEGRO	79,08	0,95	
A01A040	0,003	m3	PASTA DE YESO BLANCO	82,07	0,25	
P04RW060	0,215	m.	Guardavivos plástico y metal	0,46	0,10	
TOTAL PARTIDA.....						8,81

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con OCHENTA Y UN CÉNTIMOS

03.02	m2		ENFOSC. MAESTR.-FRATAS. M-15 VER. Enfoscado maestreado y fratasado con mortero de cemento CEM I/B-P 32,5 N y arena de río M-15, en paramentos verticales de 20 mm. de espesor, i/regleado, sacado de aristas y rincones con maestras cada 3 m. y andamiaje, s/NTE-RPE-7, medido deduciendo huecos.			
O010A030	0,350	h.	Oficial primera	15,05	5,27	
O010A050	0,350	h.	Ayudante	13,66	4,78	
A02A050	0,020	m3	MORTERO CEMENTO M-15	74,01	1,48	
TOTAL PARTIDA.....						11,53

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con CINCUENTA Y TRES CÉNTIMOS

03.03	m2		REV.MURAL VINÍLICO 2 mm Revestimiento mural vinílico modelo STANDARD PLUS de TARKETT, compacto en rollos de 2,00 m. de ancho y 2 mm. de espesor, con tratamiento de protección de superficie PUR, con comportamiento electrostático <2kV, reacción al fuego en lavable y lejable, recibido con pegamento, i/alisado y limpieza, piezas especiales de PVC en remate superior y remates de junta de dilatación, s/UNE 23727 y resistencia al fuego M1, s/NTE-RSF, medido a cinta corrida.			
O010A030	0,320	h.	Oficial primera	15,05	4,82	
O010A070	0,320	h.	Peón ordinario	13,07	4,18	
P04RS040	1,040	m2	Revest. vinílico 0,7 mm	13,47	14,01	
P08MA020	0,350	kg	Adhesivo contacto	3,28	1,15	
TOTAL PARTIDA.....						24,16

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICUATRO EUROS con DIECISEIS CÉNTIMOS

03.04	m2		FT-60x60 C/P.VISTO RH.BAJA-A.ACÚS.MEDIA Falso techo con placas de fibra mineral con resistencia a la humedad baja y aislamiento acústico medio, de dimensiones 600x600x15 mm., en acabado fisurado color blanco y lateral recto, instalado con perflería vista blanca, comprendiendo perfiles primarios y secundarios fijados al forjado, i/p.p. de elementos de remate, accesorios de fijación y andamiaje, instalado s/NTE-RTP, medido deduciendo huecos.			
O010B110	0,150	h.	Oficial yesero o escayolista	14,73	2,21	
O010B120	0,150	h.	Ayudante yesero o escayolista	13,98	2,10	
P04TF030	1,050	m2	Placa FM 60x60 RH-Bj/AA-Md p/PV	6,28	6,59	
P04TW050	3,500	m.	Perflería vista blanca	1,11	3,89	
P04TW170	0,600	ud	Ángulo de borde falso techo	0,85	0,51	
P04TW040	1,050	ud	Pieza cuelgue	0,20	0,21	
TOTAL PARTIDA.....						15,51

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE EUROS con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.05	m2	TECHO HISPALAM TIPO OMEGA Techo continuo Hispalam tipo Omega, formado por una estructura a base de maestras de chapa galvanizada separadas 600 mm. entre ellas, ancladas directamente al forjado, sobre las cuales se atornilla una placa de yeso laminado PLADUR tipo N de 13 mm. de espesor, con parte proporcional de cinta y tornillería. Incluido perfilera de aluminio lacada en blanco para formación de junta de dilatación, según documentación gráfica, tratamiento y sellado de juntas. Totalmente terminado, listo para pintar o decorar. s/NTE-RTC, medido deduciendo huecos superiores a 2 m2.			
O01OB110	0,340 h.	Oficial yesero o escayolista	14,73	5,01	
O01OB120	0,320 h.	Ayudante yesero o escayolista	13,98	4,47	
P04PY025	1,200 m2	PYL Pladur N-13	3,06	3,67	
P04PW005	1,300 m.	Cinta de juntas rollo 150 m.	0,05	0,07	
P04PW036	0,400 kg	Pasta de de juntas C78 lenta saco 25 kg.	1,02	0,41	
P04PW285	2,600 m.	Maestra 82 x 3000 mm. / 400	0,81	2,11	
P04PW132	12,000 ud	Tornillo	0,06	0,72	
TOTAL PARTIDA.....					16,46

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISEIS EUROS con CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO 04 PAVIMENTOS, ALICATADOS Y PREFABRICADOS					
04.01	m2	SOL. GRES ANTIDESLIZANTE CLASE 3 C/R			
		Solado de gres prensado en seco antideslizante clase 3 con una resistencia al deslizamiento Rd>45 (Bla-Blb s/UNE-EN-67), en baldosas a definir por DF, para tránsito denso (Abrasión V), recibido con adhesivo C1 T s/EN-12004 Ibersec Tile, sobre recrecido de mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río (M-5) hasta alcanzar nivel de pavimento existente. de espesor, i/rejuntado con mortero tapajuntas CG2-W-Ar s/EN-13888 Ibersec junta fina blanca y limpieza, i/rodapié del mismo material de 8x31 cm., s/NTE-RSR-2, medido en superficie realmente ejecutada.			
O01OB090	0,410 h.	Oficial solador, alicatador	14,73	6,04	
O01OB100	0,410 h.	Ayudante solador, alicatador	13,86	5,68	
O01OA070	0,250 h.	Peón ordinario	13,07	3,27	
E11CCC035	1,000 m2	RECRECIDO 5 cm. MORTERO M-5	8,26	8,26	
P01FA056	0,003 t.	M.cola int. p/baldosas Ibersec Tile GR C1	107,77	0,32	
P01FJ016	0,001 t.	M.int/ext.ceram. Ibersec junta fina blanco	224,51	0,22	
P08EPG060M	1,050 m2	Bald.gres antideslizante clase 3.	13,56	14,24	
P08EPP040	1,050 m.	Rodapié 8x31 cm.	3,68	3,86	
TOTAL PARTIDA.....					41,89
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y UN EUROS con OCHENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
04.02	m2	SOL. GRES ANTIDESLIZANTE CLASE 2 C/R			
		Solado de gres prensado en seco antideslizante clase 2 con una resistencia al deslizamiento 35<Rd<45 (Bla-Blb s/UNE-EN-67), en baldosas a definir por DF, para tránsito denso (Abrasión V), recibido con adhesivo C1 T s/EN-12004 Ibersec Tile, sobre recrecido de mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río (M-5) hasta alcanzar nivel de pavimento existente, i/rejuntado con mortero tapajuntas CG2-W-Ar s/EN-13888 Ibersec junta fina blanca y limpieza, i/rodapié del mismo material de 8x31 cm., s/NTE-RSR-2, medido en superficie realmente ejecutada.			
O01OB090	0,410 h.	Oficial solador, alicatador	14,73	6,04	
O01OB100	0,410 h.	Ayudante solador, alicatador	13,86	5,68	
O01OA070	0,250 h.	Peón ordinario	13,07	3,27	
E11CCC035	1,000 m2	RECRECIDO 5 cm. MORTERO M-5	8,26	8,26	
P01FA056	0,003 t.	M.cola int. p/baldosas Ibersec Tile GR C1	107,77	0,32	
P01FJ016	0,001 t.	M.int/ext.ceram. Ibersec junta fina blanco	224,51	0,22	
P08EPG060M2	1,050 m2	Bald.gres antides. Clase 2	13,56	14,24	
P08EPP040	1,050 m.	Rodapié 8x31 cm.	3,68	3,86	
TOTAL PARTIDA.....					41,89
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y UN EUROS con OCHENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
04.03	m2	SOL. GRES ANTIDESLIZANTE CLASE 1 C/R			
		Solado de gres prensado en seco clase 1 con una resistencia al deslizamiento 15<Rd<35 (Bla-Blb s/UNE-EN-67), en baldosas a definir por DF, para tránsito denso (Abrasión V), recibido con adhesivo C1 T s/EN-12004 Ibersec Tile, sobre recrecido de mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río (M-5) hasta alcanzar nivel de pavimento existente, i/ remate de perfil en cambio de pavimento, rejuntado con mortero tapajuntas CG2-W-Ar s/EN-13888 Ibersec junta fina blanca y limpieza, s/NTE-RSR-2, medido en superficie realmente ejecutada.			
O01OB090	0,410 h.	Oficial solador, alicatador	14,73	6,04	
O01OB100	0,410 h.	Ayudante solador, alicatador	13,86	5,68	
O01OA070	0,250 h.	Peón ordinario	13,07	3,27	
E11CCC035	1,000 m2	RECRECIDO 5 cm. MORTERO M-5	8,26	8,26	
P01FA056	0,003 t.	M.cola int. p/baldosas Ibersec Tile GR C1	107,77	0,32	
P01FJ016	0,001 t.	M.int/ext.ceram. Ibersec junta fina blanco	224,51	0,22	
P08EPG060M21	1,050 m2	Bald.gres. Clase 1	13,56	14,24	
TOTAL PARTIDA.....					38,03
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y OCHO EUROS con TRES CÉNTIMOS					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
04.04	m2	ALIC. PORCELÁNICO C/ADHES. Alicatado con azulejo porcelánico rectificado color y tamaño a definir por DF, (Blas/UNE-EN-67), recibido con adhesivo C1 s/EN-12004 Cleintex porcelánico, i/rejuntado con mortero tapajuntas CG2 s/nEN-13888 Texjunt Borada, i/p.p. de cortes, ingleses, piezas especiales y limpieza, s/NTE-RPA-3, medido en superficie realmente ejecutada.			
O01OB090	0,450 h.	Oficial solador, alicatador	14,73	6,63	
O01OB100	0,450 h.	Ayudante solador, alicatador	13,86	6,24	
O01OA070	0,250 h.	Peón ordinario	13,07	3,27	
P01FA030	6,000 kg	Adhesivo C2ET Cleintex porcelánico blanco	0,68	4,08	
P01FJ065	0,250 kg	Lechada Tapajuntas CG1 Texjunt Borada blanco	0,32	0,08	
P09ABV110M	1,050 m2	Azulejo porcelánico	35,28	37,04	
TOTAL PARTIDA.....					57,34

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y SIETE EUROS con TREINTA Y CUATRO CÉNTIMOS

04.05	m.	RODAPIÉ LAMINADO 7x1cm. Rodapié laminado en color a definir por DF sobre tablero DM de 7x1 cm., fijado al paramento, s/NTE-RSR-27, medido en su longitud.			
O01OB150	0,120 h.	Oficial 1ª carpintero	15,47	1,86	
P08MR010M	1,050 m.	Rodapié Laminado 7x1 cm.	1,98	2,08	
TOTAL PARTIDA.....					3,94

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

04.06	m2	REPOSICIÓN PAVIMENTO ELEVADO Pavimento elevado con baldosas de 600x600 mm. y 30 mm. de espesor similar al existente, totalmente instalado.			
O01OA030	0,380 h.	Oficial primera	15,05	5,72	
O01OA070	0,190 h.	Peón ordinario	13,07	2,48	
P08DS010	1,050 m2	Pav. elevado	28,14	29,55	
TOTAL PARTIDA.....					37,75

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y SIETE EUROS con SETENTA Y CINCO CÉNTIMOS

04.07	m2	REPOSICIÓN DE PAVIMENTO SIMILAR AL EXISTENTE Reposición de pavimento exterior similar al existente recibido con adhesivo C1 T s/EN-12004 Ibersec Tile, sobre recocado de mortero de cemento CEM I/B-P 32,5 N y arena de río (M-5) de 5 cm. de espesor, i/rejuntado con mortero tapajuntas CG2-W-Ar s/EN-13888 Ibersec junta fina blanca y limpieza, medido en superficie realmente ejecutada.			
O01OB090	0,410 h.	Oficial solador, alicatador	14,73	6,04	
O01OB100	0,410 h.	Ayudante solador, alicatador	13,86	5,68	
O01OA070	0,250 h.	Peón ordinario	13,07	3,27	
P01FA056	0,003 t.	M.cola int. p/baldosas Ibersec Tile GR C1	107,77	0,32	
P01FJ016	0,001 t.	M.int/ext.ceram. Ibersec junta fina blanco	224,51	0,22	
P08EPG060MHH	1,050 m2	Baldosas exteriores	13,56	14,24	
TOTAL PARTIDA.....					29,77

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTINUEVE EUROS con SETENTA Y SIETE CÉNTIMOS

04.08	m.	JUNTA DE DILAT. DE PVC Colocación de juntas de dilatación de PVC en pavimentos interiores o exteriores, i/pp medios auxiliares y limpieza, totalmente instalado.			
O01OA030	0,081 h.	Oficial primera	15,05	1,22	
P06SI075M	1,050 m.	Junta de PVC	4,27	4,48	
TOTAL PARTIDA.....					5,70

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con SETENTA CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO 05 CARPINTERÍA DE MADERA Y VIDRIERÍA					
05.01	ud	P.PASO BLOCK LAMINADO AISLANTE ACÚSTICO 40dB BLOCK TIPO DAYFOR AISLANTE ACÚSTICO 40dB o similar formado por una Puerta Acústica Insonora 40dB, fabricada según ensayo realizado en laboratorio acreditado por E.N.A.C. de medidas 2030x925x65mm recubierta en laminado de alta presión (Formica 'gama colors MAT58' y Polyrey 'gama papago FA' o 'gama origine FA'. Referencias NO Postformables en ciertas medidas) acabados lisos , sin decoración,.Cantos verticales chapados en P.V.C. de 0,5mm (color similar a la puerta). CERCO estándar base MDF hidrófugo recubierto en el mismo laminado que la puerta, para grueso de tabique de 100x40mm, de doble rebajo (47-59) radio 2, incluidas dos juntas de goma. TAPAJUNTAS base MDF hidrófugo, a dos caras de medidas 70x16mm, para colocación a inglete, en el mismo acabado que el cerco (se mandan sin cortar a medida). HERRAJE incluido: Cerradura Tesa 2030F6 (distancia entre ejes 85mm y entrada 60mm) con 4 pernios por hoja cromados o dorados. Burlete acústico tipo BI			
O01OB150	1,300 h.	Oficial 1ª carpintero	15,47	20,11	
O01OB160	1,300 h.	Ayudante carpintero	13,98	18,17	
BLOCKLAM	1,000 ud	Puerta paso block laminado 1H	532,29	532,29	
TOTAL PARTIDA					570,57
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS SETENTA EUROS con CINCUENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
05.02	ud	P.PASO BLOCK LAMINADO AISLANTE ACÚSTICO 40dB BLOCK TIPO DAYFOR AISLANTE ACÚSTICO 40dB o similar formado por una Puerta Acústica Insonora 40dB, fabricada según ensayo realizado en laboratorio acreditado por E.N.A.C. de medidas 2030x825x65mm recubierta en laminado de alta presión (Formica 'gama colors MAT58' y Polyrey 'gama papago FA' o 'gama origine FA'. Referencias NO Postformables en ciertas medidas) acabados lisos , sin decoración,.Cantos verticales chapados en P.V.C. de 0,5mm (color similar a la puerta). CERCO estándar base MDF hidrófugo recubierto en el mismo laminado que la puerta, para grueso de tabique de 100x40mm, de doble rebajo (47-59) radio 2, incluidas dos juntas de goma. TAPAJUNTAS base MDF hidrófugo, a dos caras de medidas 70x16mm, para colocación a inglete, en el mismo acabado que el cerco (se mandan sin cortar a medida). HERRAJE incluido: Cerradura Tesa 2030F6 (distancia entre ejes 85mm y entrada 60mm) con 4 pernios por hoja cromados o dorados. Burlete acústico tipo BI			
O01OB150	1,300 h.	Oficial 1ª carpintero	15,47	20,11	
O01OB160	1,300 h.	Ayudante carpintero	13,98	18,17	
BLOCKLAM	1,000 ud	Puerta paso block laminado 1H	532,29	532,29	
TOTAL PARTIDA					570,57
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS SETENTA EUROS con CINCUENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
05.03	ud	P.P.CORR. 1H. L.MACIZA BLOCK Puerta Patentada con núcleo en aglomerado de partículas. Bastidor en fibra hidrófuga o pino país, recubierta en laminado de alta presión (Formica 'gama colors MATTE 58' y Polyrey 'gama papago FA') acabados lisos de medidas 2030x925x40mm.Cantos verticales chapados en P.V.C. de 2mm y los horizontales en 0,5mm. Cerco tipo corredera entre tabiques, base fibra recubierto en laminado de alta presión 0,8 mm, siendo de 30 mm de espesor en los largueros exteriores con junta de goma en cada uno de ellos y 19 mm en la del tope (zona interior), siendo de ancho para un grueso de tabique de 120 mm. Dos largueros postformado tipo corredera, base fibra recubierto en laminado de alta presión 0,8 mm de 19 mm de espesor y 30 mm de ancho, con cepillo. Cabecero postformado tipo corredera, base fibra recubierto en laminado de alta presión 0,8 mm de 30 mm de espesor y 45 mm de ancho, con cepillo. Cinco tapajuntas postformado estándar, base fibra recubierto en laminado de alta presión 0,8 mm de 70 mm de ancho y 16 mm de espesor. Incluso sistema oculto en tabiquería.			
O01OB150	2,500 h.	Oficial 1ª carpintero	15,47	38,68	
O01OB160	2,500 h.	Ayudante carpintero	13,98	34,95	
P11CA015M	1,000 ud	P.paso corredera DAYFOR o similar	215,53	215,53	
TOTAL PARTIDA					289,16
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS OCHENTA Y NUEVE EUROS con DIECISEIS CÉNTIMOS					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
05.04	ud	P.PASO 2/H BLOCK LAMINADO Puerta de paso ciega de 2 hojas normalizadas BLOCK Dayfor o similar, formado por dos Puertas Patentadas, con núcleo en aglomerado de partículas y bastidor en fibra hidrófuga o pino país, de medidas 2100x850x40mm cada hoja recubierta en laminado de alta presión (Formica 'gama colors MATTE 58' y Polyrey 'gama papago FA') acabados lisos a definir por DF, sin decoración. Cantos verticales chapados en P.V.C. de 2mm y los horizontales en 0,5mm. CERCO estándar, base fibra recubierto en el mismo laminado que la puerta, para grueso de tabique de 100 a 120x30mm, siendo de 30mm de espesor en la parte del batiente y de 20mm en la del rebajo, junta de goma incluida. TAPAJUNTAS base fibra a dos caras de medidas 70x15mm, para colocación a inglete, en el mismo acabado que el cerco. HERRAJE incluido: Picaporte Tesa 134U para condena (con distancia entre ejes 70mm y entrada 50mm) con 4 pernos Ceur 531 por hoja, cromados o dorados.			
O01OB150	1,800 h.	Oficial 1ª carpintero	15,47	27,85	
O01OB160	1,800 h.	Ayudante carpintero	13,98	25,16	
BLOCKLAM2	1,000 ud	Puerta paso block laminado 2H	664,56	664,56	
TOTAL PARTIDA.....					717,57

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETECIENTOS DIECISIETE EUROS con CINCUENTA Y SIETE CÉNTIMOS

05.05	m2	TABIQUES MOVILES MONODIR. ACUSTICOS Tabiquería móvil para compartimentar estancias formada por paneles aglomerados de 16mm de espesor con acabado en melamina de color a determinar por DF, con cámara compuesta por aislante acústico 41-45 dB de espesor 53/68/78 mm, estructura de los tabiques móviles es autoportante de aluminio, sujetos al techo con guía monodireccional colgada de forjado, sistema de bloqueo, plintos telescópicos, junta de estanqueidad. p.p de tornillería, elementos singulares, herrajes de colgar, tiradores, totalmente instalado y con p.p. de medios auxiliares. i/pp, dintel de sujeción al forjado, tensores de sujeción, incluso recibido de albañilería. Totalmente instaladas.			
BLOCK Dayfor	1,000	TABIQUES MOVILES MONODIR. ACUSTICOS	314,32	314,32	
TOTAL PARTIDA.....					314,32

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS CATORCE EUROS con TREINTA Y DOS CÉNTIMOS

05.06	m2	D. ACRIST. CLIMALIT 4/12/4 Doble acristamiento Climalit, formado por dos vidrios float Planilux incoloros de 4 mm. y cámara de aire deshidratado de 12 mm. con perfil separador de aluminio y doble sellado perimetral, fijado sobre carpintería con acuñado mediante calzos de apoyo perimetrales y laterales y sellado en frío con silicona neutra, incluso cortes de vidrio y colocación de junquillos, según NTE-FVP-8.			
O01OB250	0,200 h.	Oficial 1ª vidriería	14,19	2,84	
P14ESA020	1,006 m2	D. acrist. Climalit (4/12/4)	16,11	16,21	
P14KW065	7,000 m.	Sellado con silicona neutra	0,77	5,39	
P01DW090	1,500 ud	Pequeño material	1,12	1,68	
TOTAL PARTIDA.....					26,12

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISEIS EUROS con DOCE CÉNTIMOS

05.07	m.	PASAMANOS SAPELLY Pasamanos de madera de sapelly barnizado, de 65x70 mm. de sección, fijado mediante soportes de cuadradillo de acero, atornillados al pasamanos y recibidos a la pared, totalmente instalado y con p.p. de medios auxiliares.			
O01OB150	0,300 h.	Oficial 1ª carpintero	15,47	4,64	
O01OA040	0,300 h.	Oficial segunda	14,15	4,25	
P11WX010	2,000 ud	Garra acero cuadradillo 12x12	3,80	7,60	
P11WP080	4,000 ud	Tornillo ensamble zinc/pavón	0,04	0,16	
A01A030	0,010 m3	PASTA DE YESO NEGRO	79,08	0,79	
P11GP020M	1,000 m.	Pasamanos de sapelly 70x45 mm. Barnizado	13,08	13,08	
TOTAL PARTIDA.....					30,52

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA EUROS con CINCUENTA Y DOS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO 06 FONTANERÍA Y APARATOS SANITARIOS					
06.01	ud	INST.AGUA F.ASEO C/LAV+INOD.			
		Instalación de fontanería para un aseo, dotado de lavabo e inodoro, realizada con tuberías de cobre, UNE-EN-1057, para la red de agua fría, y con tuberías de PVC serie B, UNE-EN-1453, para la red de desagües, con los diámetros necesarios para cada punto de servicio, con sifones individuales para los aparatos, incluso con p.p. de bajante de PVC de 110 mm. y manguetón para enlace al inodoro, terminada, y sin aparatos sanitarios, p.p. de conexión a la red de saneamiento existente del edificio. Las tomas de agua y los desagües, se entregan con tapones. s/CTE-HS-4/5.			
E20TC020	5,000 m.	TUBERÍA DE COBRE DE 13/15 mm.	6,88	34,40	
E20TC040	2,000 m.	TUBERÍA DE COBRE DE 20/22 mm.	9,15	18,30	
E20VE020	1,000 ud	VÁLVULA DE PASO 22mm. 3/4" P/EMPOTRAR	11,15	11,15	
E20WBV010	1,700 m.	TUBERÍA PVC SERIE B 32 mm.	2,97	5,05	
E20WGI010	1,000 ud	DESAGÜE PVC C/SIFÓN BOTELLA	8,58	8,58	
E20WBV060	4,000 m.	BAJANTE PVC SERIE B J.PEG. 110 mm.	11,14	44,56	
P17SW020	1,000 ud	Conexión PVC inodoro D=110mm c/j.labiada	4,00	4,00	
TOTAL PARTIDA.....					126,04
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTISEIS EUROS con CUATRO CÉNTIMOS					
06.02	ud	INST. AGUA F.C.LAVABO			
		Instalación de fontanería para lavabo con tuberías de cobre, UNE-EN-1057, para las redes de agua fría y caliente, y con tuberías de PVC serie B, UNE-EN-1453, para la red de desagües, con los diámetros necesarios, con sifón individual de PVC, incluso con p.p. incluso conexión a red de saneamiento existente, terminada, y sin aparatos sanitarios. s/CTE-HS-4/5.			
E20TC020	8,000 m.	TUBERÍA DE COBRE DE 13/15 mm.	6,88	55,04	
E20TC030	2,000 m.	TUBERÍA DE COBRE DE 16/18 mm.	8,01	16,02	
E20VE020	2,000 ud	VÁLVULA DE PASO 22mm. 3/4" P/EMPOTRAR	11,15	22,30	
E20WBV010	1,500 m.	TUBERÍA PVC SERIE B 32 mm.	2,97	4,46	
E20WGI010	1,000 ud	DESAGÜE PVC C/SIFÓN BOTELLA	8,58	8,58	
TOTAL PARTIDA.....					106,40
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SEIS EUROS con CUARENTA CÉNTIMOS					
06.03	ud	LAVAMANOS 40x30 COL VICTORIA			
		Lavamanos de porcelana vitrificada en color a definir por DF, ROCA modelo VICTORIA con Semipedestal, de 40x30 cm., colocado mediante anclajes de fijación a la pared, muelle de fijación, con un grifo de repisa, con rompechorros, incluso válvula de desagüe de 32 mm., llaves de escuadra de 1/2" cromadas, y latiguillos flexibles de 20 cm. y de 1/2", instalado y funcionando.			
O01OB170	1,100 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	15,57	17,13	
P18GL010	1,000 ud	Grifo repisa lavabo cromo s.n.	17,15	17,15	
P17SV100	1,000 ud	Válvula p/lavabo-bidé de 32 mm. c/cadena	2,77	2,77	
P17XT030	1,000 ud	Válvula de escuadra de 1/2" a 1/2"	3,20	3,20	
P18GW040	1,000 ud	Latiguillo flex.20cm.1/2"a 1/2"	1,59	1,59	
P18LL010M	1,000 ud	Lavamanos ROCA modelo VICTORIA 40x30cm.c/fij.	52,36	52,36	
TOTAL PARTIDA.....					94,20
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y CUATRO EUROS con VEINTE CÉNTIMOS					
06.04	ud	INOD.T.BAJO COMPL. S.NORMAL BLA.			
		Inodoro de porcelana vitrificada blanco, de tanque bajo y con salida horizontal, serie normal colocado mediante tacos y tornillos al solado, incluso sellado con silicona, y compuesto por: taza, tanque bajo con tapa y mecanismos y asiento con tapa lacados, con bisagras de acero, instalado, incluso con llave de escuadra de 1/2" cromada y latiguillo flexible de 20 cm. y de 1/2", funcionando.			
O01OB170	1,300 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	15,57	20,24	
P18B020	1,000 ud	Inod.t.bajo c/tapa-mec.b.Victoria	118,32	118,32	
P17XT030	1,000 ud	Válvula de escuadra de 1/2" a 1/2"	3,20	3,20	
P18GW040	1,000 ud	Latiguillo flex.20cm.1/2"a 1/2"	1,59	1,59	
TOTAL PARTIDA.....					143,35
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUARENTA Y TRES EUROS con TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
06.05		ud	LAV.MINUSV.C/AP.CODOS G.GERONT. Lavabo especial para minusválidos, de porcelana vitrificada en color blanco, con cuenca cóncava, apoyos para codos y alzamiento para salpicaduras, provisto de desagüe superior y jabonera lateral, colocado mediante pernos a la pared, y con grifo mezclador monomando, con palanca larga, con aireador y enlaces de alimentación flexibles, cromado, incluso válvula de desagüe de 32 mm., llaves de escuadra de 1/2" cromadas y latiguillos flexibles de 20 cm. y de 1/2", instalado y funcionando.			
O010B170	1,100	h.	Oficial 1ª fontanero calefactor	15,57	17,13	
P18LX010	1,000	ud	Lavabo minusv.c/apoyo anat.codos	419,30	419,30	
P18GL160	1,000	ud	Grif.mezcl.caño ext.p/gerontológica crom	136,19	136,19	
P17SV100	1,000	ud	Válvula p/lavabo-bidé de 32 mm. c/cadena	2,77	2,77	
P17XT030	2,000	ud	Válvula de escuadra de 1/2" a 1/2"	3,20	6,40	
P18GW040	2,000	ud	Latiguillo flex.20cm.1/2"a 1/2"	1,59	3,18	
TOTAL PARTIDA.....						584,97

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS OCHENTA Y CUATRO EUROS con NOVENTA Y SIETE CÉNTIMOS

06.06		ud	INODORO MINUSVÁLIDO TANQUE BAJO Inodoro especial para minusválidos de tanque bajo y de porcelana vitrificada blanca, fijado al suelo mediante 4 puntos de anclaje, dotado de asiento ergonómico abierto por delante y tapa blancos, y cisterna con mando neumático, instalado y funcionando, incluso p.p. de llave de escuadra de 1/2" cromada y latiguillo flexible de 20 cm. de 1/2".			
O010B170	1,300	h.	Oficial 1ª fontanero calefactor	15,57	20,24	
P18IE030	1,000	ud	Inod.minusv ál.t.bajo 4 fij.suelo	528,81	528,81	
P17XT030	1,000	ud	Válvula de escuadra de 1/2" a 1/2"	3,20	3,20	
P18GW040	1,000	ud	Latiguillo flex.20cm.1/2"a 1/2"	1,59	1,59	
TOTAL PARTIDA.....						553,84

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS CINCUENTA Y TRES EUROS con OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

06.07		ud	BARRA APOYO ABAT. ACERO INOX. 85 cm. Barra de apoyo doble, abatible de acero inoxidable 18/10 (AISI-304) de D=30 mm. y longitud 85 cm., con cubretornillos de fijación. Instalado con tacos de plástico y tornillos a la pared.			
O010A030	0,500	h.	Oficial primera	15,05	7,53	
P18CB260	1,000	ud	Barra apoyo acero inox.abat.doble 85 cm.	127,30	127,30	
TOTAL PARTIDA.....						134,83

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA Y CUATRO EUROS con OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS

06.08		ud	ESPEJO RECLINAB.MINUSV. 68x60cm. Espejo reclinable especial para minusválidos, de 68x60 cm. de medidas totales, de nylon fundido, dotado de estribo especial de soporte en aluminio, para conseguir la inclinación precisa para su uso, instalado.			
O010A030	0,500	h.	Oficial primera	15,05	7,53	
P18CB130	1,000	ud	Espejo inclinable p/minusválidos 70x60cm	277,18	277,18	
TOTAL PARTIDA.....						284,71

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS OCHENTA Y CUATRO EUROS con SETENTA Y UN CÉNTIMOS

06.09		ud	CAMBIADOR PLEGABLE DE BEBE Suministro y colocación de cambiador de bebés plegable, cumpliendo todos los estándares de seguridad, incluso con agujero para la instalación posterior de un lavabo de 1 seno, montada con los anclajes precisos, y sellada con silicona.			
O010A050	1,000	h.	Ayudante	13,66	13,66	
P18C25633	1,000	ud	Cambiador de bebe plegable	179,61	179,61	
TOTAL PARTIDA.....						193,27

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO NOVENTA Y TRES EUROS con VEINTISIETE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO 07 SEPARATA INSTALACIÓN DE ELECTRICIDAD						
07.01		ud	INSTALACIÓN DE ELECTRICIDAD			
			Instalación de electricidad según separata correspondiente			
				Sin descomposición		
				TOTAL PARTIDA.....		70.073,71

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA MIL SETENTA Y TRES EUROS con SETENTA Y UN CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO 08 SEPARATA INST. DE CLIMATIZACIÓN Y VENTILACIÓN					
08.01		INSTALACIÓN DE CLIMATIZACIÓN			
		Instalación de climatización y ventilación según separata correspondiente			
			Sin descomposición		
			TOTAL PARTIDA.....		99.935,84

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS TREINTA Y CINCO EUROS con OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO 09 INSTALACIÓN DE TELECOMUNICACIONES						
SUBCAPÍTULO 09.01 SISTEMA ASISTENCIAL						
09.01.01		ud	MOD. FUNCIONAMIENTO AUTOMONO			
			Módulo de entradas y salidas (4 entradas y 2 salidas) con posibilidad de funcionamiento autónomo. Características principales: 2 Salidas de relé de potencia, 4 Entradas. Entradas configurables como salidas digitales, Tamaño compacto. Bases RJ45 para bus RS485. REF. GOTOR HEALTHCARE: GH-FBA/02 o similar.			
M DFA01	1,000	u	Modulo con funcionamiento automono preprogramado	42,21	42,21	
UAMEL1	0,500	Hr	Oficial 1ª electricista	13,47	6,74	
UAMELA	0,500	Hr	Ayudante electricista	10,78	5,39	
TOTAL PARTIDA						54,34
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y CUATRO EUROS con TREINTA Y CUATRO CÉNTIMOS						
09.01.02		ud	LUZ AVISO PUERTA COLOR ROJO			
			Suministro de Luz indicador alarma para pasillo. Incluye embellecedor adaptación directa. Características técnicas: Luz roja regulable en intensidad, Excelente visibilidad lateral, LEDs de alta eficiencia energética, Regulación automática de luminosidad frente a variaciones de voltaje de alimentación. REF. GOTOR HEALTHCARE: GH-ADA/22 o similar.			
M DFA02	1,000	u	Luz aviso puerta color rojo	35,92	35,92	
UAMEL1	0,500	Hr	Oficial 1ª electricista	13,47	6,74	
UAMELA	0,500	Hr	Ayudante electricista	10,78	5,39	
TOTAL PARTIDA						48,05
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y OCHO EUROS con CINCO CÉNTIMOS						
09.01.03		ud	MÓD.TIRADOR DE BAÑO CON LED DE SUPERFICIE			
			Suministro e instalación de módulo de pared para tirador de baño con led indicador de alarma. Cableado. Características: Permite la generación de alarmas mediante el accionamiento de un tirador. Funciona en combinación con el tirador de baño, Contacto NC supervisado para detectar rotura del cable, Contacto NA para usos alternativos, Generación de alarma en caso de arranque del módulo de pared.REF. GOTOR HEALTHCARE: GH-ADA/03 o similar.			
M DFA03	1,000	u	Módulo de tirador de baño con LED de superficie	26,94	26,94	
UAMEL1	0,500	Hr	Oficial 1ª electricista	13,47	6,74	
UAMELA	0,500	Hr	Ayudante electricista	10,78	5,39	
TOTAL PARTIDA						39,07
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y NUEVE EUROS con SIETE CÉNTIMOS						
09.01.04		ud	TIRADOR DE BAÑO 2M			
			Suministro e instalación de tirador de baño 2m. con broche antiestrangulamiento. Características: Cordel rojo de material antibacteriano, Incorpora un broche adicional al principio del cordón, junto al mosquetón, que actúa como elemento anti-estrangulamiento. El broche se puede volver a montar en caso de apertura, Tirador de plástico rígido, Instalación recomendada a 15 cm.del suelo.REF. GOTOR HEALTHCARE: GH-ADA/04 o similar.			
M DFA04	1,000	u	Tirador de baño 2M	5,39	5,39	
UAMEL1	0,100	Hr	Oficial 1ª electricista	13,47	1,35	
UAMELA	0,100	Hr	Ayudante electricista	10,78	1,08	
TOTAL PARTIDA						7,82
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS						
09.01.05		ud	SIRENA SUPERFICIE			
			Suministro de sirena de superficie. Características Generales: Combina luz y sonido. Fabricado en polímero ignífugo. IP62, Bajo consumo. Alimentación 12Vcc / 0.4A. REF. GOTOR HEALTHCARE: GH-FFA/02 o similar.			
M DFA05	1,000	u	Sirena superficie	71,84	71,84	
UAMEL1	0,500	Hr	Oficial 1ª electricista	13,47	6,74	
UAMELA	0,500	Hr	Ayudante electricista	10,78	5,39	
TOTAL PARTIDA						83,97
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y TRES EUROS con NOVENTA Y SIETE CÉNTIMOS						

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
09.01.06		ud	TERMINAL IP AVISO ALARMA Suministro de terminal de habitación IP de superficie con RFID, POE, FXS Y Switch. Características generales: Comunicación VoIP (SIP), Lector RFID interno para gestión de alarmas, Alimentación 12 Vdc y POE IEE 802.3 a-f, Función de Switch de 2 puertos Ethernet RJ45, Puerto FXS (conexión para teléfono analógico), Conectores para altavoz y micrófono externo, 3 Entradas digitales para dispositivos externos (pulsadores, tiradores, etc.), Opción de ampliación de módulo RF, Bus RS485: Hasta 15 periféricos (lector RFID, Luz de pasillo, expansión E/S...), Comunicación Ethernet 10/100 BaseT, Llamadas VoIP protocolo SIP. REF. GOTOR HEALTHCARE: GH-ABA/02 o similar.			
M DFA06	1,000	u	Terminal IP superficie para aviso alarma asistencial con voz	260,43	260,43	
UAMEL1	0,500	Hr	Oficial 1º electricista	13,47	6,74	
UAMELA	0,500	Hr	Ayudante electricista	10,78	5,39	
TOTAL PARTIDA.....						272,56

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS SETENTA Y DOS EUROS con CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS

09.01.07		ud	TELÉFONO IP RECEPCIÓN ALARMA ASISTENCIAL Suministro e instalación de terminal IP. Características: Voz HD: Codec HD, Altavoz HD, Auriculares HD, Pantalla LCD de 132 x 64 pixeles, 2 cuentas VoIP, Dos puertos 10/100 Ethernet Switch, PoE integrado, Audífonos, Montable a Pared, Agenda remota XML/LDAP.			
M DFA07	1,000	u	Teléfono IP recepción alarma asistencial	53,88	53,88	
UAMEL1	0,500	Hr	Oficial 1º electricista	13,47	6,74	
UAMELA	0,500	Hr	Ayudante electricista	10,78	5,39	
TOTAL PARTIDA.....						66,01

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y SEIS EUROS con UN CÉNTIMOS

09.01.08		ud	CABLEADO EQUIPAMIENTO Suministro e instalación de material de cableado necesario para interconectar los dispositivos entre sí. Incluye pequeño material de instalación y canalización interior mediante tubo libre de halógenos flexible corrugado y cajas de derivación. NOTA: No se incluye obra civil ni trabajos de albañilería.			
M DFA08	1,000	u	Cableado Equipamiento	89,81	89,81	
UAMEL1	0,500	Hr	Oficial 1º electricista	13,47	6,74	
UAMELA	0,500	Hr	Ayudante electricista	10,78	5,39	
TOTAL PARTIDA.....						101,94

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO UN EUROS con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

09.01.09		ud	PUNTO DE CONEXIÓN Suministro e instalación de Punto de Conexión realizado mediante: 1x Caja Superficie para Módulo 45x45 con embellecedor. 1x Tapa Modular para 1 conector RJ45. 1x Conector RJ45 Cat 6, UTP. 1x Latiguillo RJ45 Cat 6 UTP LSZH. Certificación CAT6 de Punto Sencillo realizado mediante Analizador Fluk. DTX-1800.			
M DFA009	1,000	u	Punto de Conexión	18,86	18,86	
UAMEL1	0,250	Hr	Oficial 1º electricista	13,47	3,37	
UAMELA	0,250	Hr	Ayudante electricista	10,78	2,70	
TOTAL PARTIDA.....						24,93

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICUATRO EUROS con NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS

09.01.10		ud	CABLEADO UTP CAT6 LSZH Suministro e instalación de Cableado desde Rack hasta toma de red, realizado mediante 1 cable UTP CAT6 LSZH.			
M DFA0010	1,000	u	Cableado UTP CAT6 LSZH	62,86	62,86	
UAMEL1	0,300	Hr	Oficial 1º electricista	13,47	4,04	
UAMELA	0,300	Hr	Ayudante electricista	10,78	3,23	
TOTAL PARTIDA.....						70,13

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA EUROS con TRECE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
09.01.11		ud	CANALIZACIÓN HASTA PUNTO DE CONEXIÓN Suministro e instalación de canalización desde bandeja troncal de planta hasta punto de conexión realizada mediante tubo corrugado libre de halógenos, retardante de llama con resistencia al Impacto de Grado 4, índice de Protección IP 65 y cajas de derivación.			
M DFA0011	1,000	u	Canalización hasta Punto de Conexión	10,78	10,78	
UAMEL1	0,250	Hr	Oficial 1ª electricista	13,47	3,37	
UAMELA	0,250	Hr	Ayudante electricista	10,78	2,70	
TOTAL PARTIDA.....						16,85

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISEIS EUROS con OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS

09.01.12		ud	CONFIGURACIÓN Y PUESTA EN MARCHA DEL SISTEMA Servicios Profesionales asociados a trabajos de configuración, documentación, personalización y puesta en marcha del sistema asistencial ofertado. Incluye: Instalación, configuración y puesta en marcha de Servidor central, Configuración global y puesta en marcha del sistema paciente enfermera y la central telefónica, Formación in-situ del sistema instalado. (En caso de tener que ofrecer formación adicional a nuevos empleados por no estar a disposición del formador en el momento de la realización del curso, esta formación se facturaría aparte)			
UAMEL1	9,100	Hr	Oficial 1ª electricista	13,47	122,58	
TOTAL PARTIDA.....						122,58

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTIDOS EUROS con CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS

SUBCAPÍTULO 09.02 ELECTRONICA DE RED

09.02.01		ud	OMNISWITCH CAPA2+ 6350 48 PUERTOS GIGABIT ETHERNET + 4 SFP Suministro e instalación de switch OS6350-48 Gigabit Ethernet o similar con un factor de forma 1U con 48 puertos 10/100/1000 BaseT y 4 puertos Gigabit SFP. El paquete incluye una fuente de alimentación interna de CA con un cable de alimentación de Estados Unidos, los manuales de usuario de tarjeta de acceso, hardware para el montaje en un rack de 19" y RJ-45 a DB-9 adaptador.			
M DFA201	1,000	u	OmniSwitch capa2+ 6350 48 puertos Gigabit Ethernet + 4 SFP	1.167,47	1.167,47	
UAMEL1	1,800	Hr	Oficial 1ª electricista	13,47	24,25	
UAMELA	1,800	Hr	Ayudante electricista	10,78	19,40	
TOTAL PARTIDA.....						1.211,12

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL DOSCIENTOS ONCE EUROS con DOCE CÉNTIMOS

09.02.02		ud	CABLE DE APILAMIENTO OS6350 - 1 M Suministro e instalación de cable de apilamiento directo SFP+ (5Gbs) para switches de la familia OS6350 de 24 y 48 puertos . Cable de 1m.			
M DFA203	1,000	u	Cable de apilamiento OS6350 - 1 m	82,62	82,62	
UAMEL1	1,000	Hr	Oficial 1ª electricista	13,47	13,47	
UAMELA	1,000	Hr	Ayudante electricista	10,78	10,78	
TOTAL PARTIDA.....						106,87

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SEIS EUROS con OCHENTA Y SIETE CÉNTIMOS

09.02.03		ud	CONFIGURACIÓN Y PUESTA EN MARCHA Servicios Profesionales asociados a trabajos de configuración, documentación y puesta en marcha del sistema de electrónica de red ofertado. Incluye configuración inicial y puesta en marcha del sistema, no incluye configuraciones avanzadas (VLANs, enrutamientos...)			
UAMEL1	18,200	Hr	Oficial 1ª electricista	13,47	245,15	
TOTAL PARTIDA.....						245,15

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS CUARENTA Y CINCO EUROS con QUINCE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
SUBCAPÍTULO 09.03 CABLEADO ESTRUCTURADO						
09.03.01		ud	RACK PRINCIPAL			
			Suministro e instalación de equipamiento para instalaciones de cableado y telecomunicaciones en armario de 19" existente. Incluye: 3x Guía Latiguillos con Tapa 1U. Nexans., 4x Panel de parcheo con 24 RJ45 UTP, Cat.6. Nexans., 84x Latiguillo RJ45 Cat 6 UTP LSZH 2m. Nexans. Instalado por técnico experto con certificado NEXANS CSP. Garantía de 25 años extendida por empresa certificada NEXANS CSP.			
M DFA301	1,000	u	Rack Principal	1.079,46	1.079,46	
UAMEL1	1,000	Hr	Oficial 1ª electricista	13,47	13,47	
UAMELA	1,000	Hr	Ayudante electricista	10,78	10,78	
TOTAL PARTIDA.....						1.103,71
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL CIENTO TRES EUROS con SETENTA Y UN CÉNTIMOS						
09.03.02		ud	PUNTO DE CONEXIÓN DOBLE UTP CAT6			
			Suministro e instalación de Punto de Conexión realizado mediante: 1x Caja Superficie para Módulo 45x45 con embellecedor. Nexans, 1x Tapa Modular para 2 conector RJ45. Nexans., 2x Conector RJ45 Cat 6, UTP. Nexans, 2x Latiguillo RJ45 Cat 6 UTP LSZH. Nexans. Incluye certificación CAT6 de Punto Sencillo realizado mediante Analizador Fluke DTX-1800. Instalado por técnico experto con certificado NEXANS CSP. Garantía de 25 años extendida por empresa certificada NEXANS CSP.			
M DFA302	1,000	u	Punto de Conexión doble UTP CAT6	26,94	26,94	
UAMEL1	0,500	Hr	Oficial 1ª electricista	13,47	6,74	
UAMELA	0,500	Hr	Ayudante electricista	10,78	5,39	
TOTAL PARTIDA.....						39,07
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y NUEVE EUROS con SIETE CÉNTIMOS						
09.03.03		ud	CABLEADO UTP CAT6 LSZH			
			Suministro e Instalación de Cableado desde Rack hasta toma de red, realizado mediante 2 cables UTP CAT6 LSZH del fabricante Nexans. Instalado por técnico experto con certificado NEXANS CSP. Garantía de 25 años extendida por empresa certificada NEXANS CSP.			
UAMEL1	1,500	Hr	Oficial 1ª electricista	13,47	20,21	
UAMELA	1,450	Hr	Ayudante electricista	10,78	15,63	
M DFA0010	1,000	u	Cableado UTP CAT6 LSZH	62,86	62,86	
TOTAL PARTIDA.....						98,70
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y OCHO EUROS con SETENTA CÉNTIMOS						
09.03.04		ud	CANALIZACIÓN HASTA PUNTO DE CONEXIÓN			
			Suministro e instalación de canalización desde bandeja troncal de planta hasta punto de conexión realizada mediante tubo corrugado libre de halógenos, retardante de llama con resistencia al Impacto de Grado 4, índice de Protección IP 65 y cajas de derivación.			
M DFA304	1,000	u	Canalización hasta Punto de Conexión	11,45	11,45	
UAMEL1	0,250	Hr	Oficial 1ª electricista	13,47	3,37	
UAMELA	0,250	Hr	Ayudante electricista	10,78	2,70	
TOTAL PARTIDA.....						17,52
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE EUROS con CINCUENTA Y DOS CÉNTIMOS						
09.03.05		ud	BANDEJA TRONCAL DE PLANTA			
			Suministro e instalación de canalización troncal de planta desde repartidor de planta por los falsos techos de los pasillos. Realizada mediante bandeja rejiband de dimensiones adecuadas con borde de seguridad redondeado. Continuidad eléctrica garantizada. Resistencia a la corrosión Clase 5.			
M DFA305	1,000	u	Bandeja Troncal de planta	603,49	603,49	
UAMEL1	1,000	Hr	Oficial 1ª electricista	13,47	13,47	
UAMELA	1,000	Hr	Ayudante electricista	10,78	10,78	
TOTAL PARTIDA.....						627,74
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEISCIENTOS VEINTISIETE EUROS con SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS						

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO 10 INSTALACIÓN DE PROTECCIÓN CONTRA INCENDIOS						
10.01		ud	EXTINTOR CO2 2 kg. Extintor de nieve carbónica CO2, de eficacia 34B, de 2 kg. de agente extintor, construido en acero, con soporte y boquilla con difusor, según Norma UNE. Equipo con certificación AENOR. Medida la unidad instalada.			
O010A060	0,100	h.	Peón especializado	13,17	1,32	
P23FJ250	1,000	ud	Extintor CO2 2 kg. de acero	76,91	76,91	
TOTAL PARTIDA.....						78,23
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y OCHO EUROS con VEINTITRES CÉNTIMOS						
10.02		ud	EXTINTOR POLVO ABC 6 kg.PR.INC Extintor de polvo químico ABC polivalente antibrasa, de eficacia 34A/183B, de 6 kg. de agente extintor, con soporte, manómetro comprobable y manguera con difusor, según Norma UNE, certificado AENOR. Medida la unidad instalada.			
O010A060	0,500	h.	Peón especializado	13,17	6,59	
P23FJ030	1,000	ud	Extintor polvo ABC 6 kg. pr.inc.	47,46	47,46	
TOTAL PARTIDA.....						54,05
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y CUATRO EUROS con CINCO CÉNTIMOS						
10.03		ud	SEÑAL ALUMINIO 420x420mm.FOTOLUM. Señalización de equipos contra incendios fotoluminiscente, de riesgo diverso, advertencia de peligro, prohibición, evacuación y salvamento, en aluminio de 0,5 mm. fotoluminiscente, de dimensiones 420x420 mm. Medida la unidad instalada.			
O010A060	0,050	h.	Peón especializado	13,17	0,66	
P23FK270	1,000	ud	Señal alumin.420x420mm.fotolumi.	3,74	3,74	
TOTAL PARTIDA.....						4,40
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con CUARENTA CÉNTIMOS						
10.04		ud	PUERTA CORTAF. PANELADA E2I-45 1H. 96x210 cm Puerta metálica cortafuegos panelada de una hoja pivotante de 0,96x2,10 m., homologada E12-45-C5, construida con dos chapas de acero electrocincado de 0,80 mm. de espesor y cámara intermedia de material aislante ignífugo, sobre cerco abierto de chapa de acero galvanizado de 1,20 mm. de espesor, con siete patillas para fijación a obra, cerradura embutida y cremón de cierre automático, elaborada en taller, ajuste y fijación en obra, incluso acabado panelado (incluso recibido de albañilería).			
O010B130	0,250	h.	Oficial 1ª cerrajero	14,73	3,68	
O010B140	0,250	h.	Ayudante cerrajero	13,86	3,47	
P23FM120	1,000	ud	P. cortaf. E12-60-C5 1H. 90x210 cm	212,57	212,57	
TOTAL PARTIDA.....						219,72
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS DIECINUEVE EUROS con SETENTA Y DOS CÉNTIMOS						
10.05		ud	LEGALIZACIÓN Y PUESTA EN MARCHA Legalización de todos los medios de protección contra incendios, certificados, tramitación ante industria u organismo competente, tasas y puesta en marcha de la instalación			
INSPF	1,000		Instalación y puesta en marcha PF	449,03	449,03	
TOTAL PARTIDA.....						449,03
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS CUARENTA Y NUEVE EUROS con TRES CÉNTIMOS						

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO 11 PINTURAS						
11.01	m2		P. PLÁST. LISA MATE ESTÁNDAR OBRA B/COLOR Pintura plástica lisa mate lavable estándar obra nueva en color a definir por DF, sobre paramentos horizontales y verticales, dos manos, incluso mano de imprimación y plastecido.			
O01OB230	0,160	h.	Oficial 1ª pintura	14,61	2,34	
O01OB240	0,160	h.	Ayudante pintura	13,37	2,14	
P25OZ040	0,070	l.	E. fijadora muy penetrante obra/mad e/int	6,82	0,48	
P25OG040	0,060	kg	Masilla ultrafina acabados Plasmont	1,21	0,07	
P25EI020	0,300	l.	P. plást. acrílica obra b/col. Tornado Mate	2,07	0,62	
P25VW220	0,200	ud	Pequeño material	0,89	0,18	
TOTAL PARTIDA						5,83

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS

11.02	m2		P.P.ACRÍL.LISA MATE ESTANDARD Pintura acrílica estándar tipo Mate Uno aplicada a rodillo en paramentos verticales y horizontales de fachada, color a definir por DF, i/limpieza de superficie, mano de imprimación y acabado con dos manos, según NTE-RPP-24. Medido a cinta corrida.			
O01OB230	0,150	h.	Oficial 1ª pintura	14,61	2,19	
O01OB240	0,150	h.	Ayudante pintura	13,37	2,01	
P25OZ040	0,070	l.	E. fijadora muy penetrante obra/mad e/int	6,82	0,48	
P25ES010	0,300	l.	P. plast. ex t/int estándar b/c Mate Uno	4,40	1,32	
P25VW220	0,080	ud	Pequeño material	0,89	0,07	
TOTAL PARTIDA						6,07

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con SIETE CÉNTIMOS

11.03	m2		ESMALTE SATINADO S/METAL Pintura al esmalte satinado, color a definir por DF, dos manos y una mano de minio o antioxidante sobre carpintería metálica o cerrajería, i/rascado de los óxidos y limpieza manual.			
O01OB230	0,350	h.	Oficial 1ª pintura	14,61	5,11	
P25OU060	0,350	l.	Minio de plomo marino	9,79	3,43	
P25JA100	0,200	l.	E. laca poliuret. satinada color Lux atin	11,83	2,37	
P25VW220	0,080	ud	Pequeño material	0,89	0,07	
TOTAL PARTIDA						10,98

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO 12 VARIOS						
12.01		ud	PLACA PICTOGRAMA DE SEXO A.RELIEVE			
			Pictograma de alto relieve y contraste cromático para la señalización normalizada de sexos colocadas a una altura de entre 0,80 y 1,20 m junto al marco a la derecha de la puerta y en sentido de la entrada. Incluso tornillería para anclaje a pared. Totalmente instalada.			
O010A030	0,200	h.	Oficial primera	15,05	3,01	
P34VBP010M	1,000	ud	Pictograma normalizado de sexos	27,17	27,17	
TOTAL PARTIDA.....						30,18
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA EUROS con DIECIOCHO CÉNTIMOS						
12.02		m	BANDAS DE SEÑALIZACIÓN			
			Bandas de señalización visual y táctil de color contrastado con el pavimento y con relieve de altura 3 +- 1 mm en interiores y 5+- en exteriores. En itinerarios accesibles.			
O010A030	0,080	h.	Oficial primera	15,05	1,20	
P34VBP010M2	1,000	ud	Bandas de señalización	1,80	1,80	
TOTAL PARTIDA.....						3,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS						
12.03		ud	VINILOS PROTECCIÓN ZONAS ACRISTALADAS			
			Vinilo con el logotipo del Ayuntamiento sobre zonas acristaladas			
VINILOS	1,000	Ud	Vinilos protección	8,98	8,98	
O010A030	0,100	h.	Oficial primera	15,05	1,51	
TOTAL PARTIDA.....						10,49
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS						
12.04		m2	LIMPIEZA FINAL DE OBRA			
			Limpieza general de la obra una vez finalizada.			
O010A070	0,130	h.	Peón ordinario	13,07	1,70	
TOTAL PARTIDA.....						1,70
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con SETENTA CÉNTIMOS						
12.05		ud	AMAESTREADO DE LLAVES			
			Amaestreado de llaves de puertas del conjunto de puertas del edificio.			
AMAES2256	1,000		Amaestreado de llaves	137,15	137,15	
TOTAL PARTIDA.....						137,15
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA Y SIETE EUROS con QUINCE CÉNTIMOS						

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE	
12.06	m	ARCHIVO MOVIL SERIE MOVIBLOC MECALUX Armarios móviles serie Movibloc sistema manual-mecánico, con las características que a continuación se detallan y cuya distribución se refleja en plano adjunto, incluso 2 estanterías fijas ancladas a la pared, totalmente instalado y funcionando. DISPOSICIÓN DE LOS ARMARIOS Numero de armarios 4 Longitud de armario 2500mm Fondo de los armarios móviles..... 810mm Altura de los armarios..... 2950mm Número de huecos en altura..... 7 Número de paneles en altura..... 8 Armarios formados por elementos de la Serie M3 Cerramientos en zonas vistas.... Mediante melamina color gris con perfilera de aluminio anodizado color plata Carga por hueco..... 125 kg. Sistema de accionamiento..... Manual-mecánico Carga máxima del armario más cargado. 5250.00 kg. Fuerza necesaria para accionar este armario 1 Carga máxima por rueda central..... 935.27 kg.				
O010A030	4,400 h.	Oficial primera	15,05	66,22		
P34IS320M	1,000 ml	Armario móvil serie Movibloc MECALUX	475,97	475,97		
TOTAL PARTIDA.....					542,19	

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS CUARENTA Y DOS EUROS con DIECINUEVE CÉNTIMOS

12.07	m2	REVESTIMIENTO VINILICO OPACO Revestimiento vinílico sobre paramentos en planchas de 50cm x 50cm., tomado con adhesivo vinílico. Incluso retirada de vinilos existentes, limpieza de cristales y colocación de los nuevos vinilos. Totalmente instalados.			
O010B230	0,080 h.	Oficial 1ª pintura	14,61	1,17	
O010B240	0,090 h.	Ayudante pintura	13,37	1,20	
P25WW120	0,050 kg	Adhesivo para papel	4,65	0,23	
P25WW220	0,050 ud	Pequeño material	0,89	0,04	
P25VP020M	1,000 ud	Adhesivo vinilo Opaco 50x50cm	6,29	6,29	
TOTAL PARTIDA.....					8,93

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS

12.08	ud	REJILLA DE LAMA. H. 200x200 Rejilla con fijación invisible 200x200 y láminas horizontales ajustables individualmente en aluminio extruido, instalada, homologado, según normas UNE y NTE-ICI-24/26.			
O010B170	1,000 h.	Oficial 1ª fontanero calefactor	15,57	15,57	
P21RR010M12	1,000 ud	Rejilla de aluminio 200x200	10,37	10,37	
TOTAL PARTIDA.....					25,94

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICINCO EUROS con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

12.09	ud	BASTIDOR DE ACERO INOX SOPORTE FOTOGRAFÍA Bastidor de chapa de acero inoxidable para colocación de fotografías de 100cm x 200cm medidas totales, i/p.p. de anclajes a pared, totalmente instalado.			
O010A130	2,040 h.	Cuadrilla E	28,12	57,36	
P01DW090	2,100 ud	Pequeño material	1,12	2,35	
P13VW020M	1,000 m.	Bastidor de acero Inox sidable	89,81	89,81	
TOTAL PARTIDA.....					149,52

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUARENTA Y NUEVE EUROS con CINCUENTA Y DOS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
12.10	m.	ENIMERA SILESTONE e=3cm Encimera de silestone color a elegir por la dirección facultativa de 3 cm. de espeso, i/anclajes, Totalmente instalada, medida superficie ejecutada. Anchura 80 cm.			
O01OB070	1,300 h.	Oficial cantero	14,73	19,15	
O01OB080	1,300 h.	Ayudante cantero	13,98	18,17	
P09ED030	1,000 ud	Material aux. anclaje encimera	8,59	8,59	
P09EM010M	1,000 m2	Encimera Silestone	117,05	117,05	
TOTAL PARTIDA					162,96

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SESENTA Y DOS EUROS con NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO 13 CONTROL DE CALIDAD					
13.01	ud	CONTROL CALIDAD Control de calidad de los materiales a definir en obra por la DF, acreditando el cumplimiento de las condiciones según norma y pliego general.			
CONTROL	1,000	Eur Control de calidad	1,00	1,00	
TOTAL PARTIDA.....					1,00

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO 14 GESTIÓN DE RESIDUOS						
14.01		Eur	GESTIÓN DE RESIDUOS			
			Medidas de gestión de residuos de la obra			
				Sin descomposición		
				TOTAL PARTIDA.....		1,00

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO 15 SEGURIDAD Y SALUD					
15.01	Eur	Medidas de Seguridad Medidas de Seguridad y Salud a adoptar en la ejecución de la obra según Estudio Básico de Seguridad y Salud incluido en el proyecto. Esta partida incluye todos los medios auxiliares necesarios para la ejecución de la obra y medidas de protección individuales y colectivas.			
			Sin descomposición		
			TOTAL PARTIDA		1,00

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 01 ACTUACIONES PREVIAS									
01.01	m2 DESPEJE Y RETIRADA DE MOBILIARIO Despeje y retirada de mobiliario y cualquier tipo de elementos existentes de la obra con recuperación si fueran necesarios, por medios manuales, incluso retirada a pie de carga, incluso transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares.								
	Local	1	521,69			521,69			
							521,69	1,19	620,81
01.02	m2 DEMOL.TABICÓN LAD.HUECO DOBLE Demolición de tabicones de ladrillo hueco doble, por medios manuales, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, incluso carga y transporte a vertedero, con p.p. de medios auxiliares.								
	Tabiquería (Area)	1	225,00			225,00			
							225,00	10,11	2.274,75
01.03	m2 LEVANTADO REVEST. MADERA LAM. O CORCHO Levantado, por medios manuales, de revestimiento de madera laminada de cualquier tipo o corcho en paramentos verticales de interior, i/arranque de rastreles, retirada de escombros a pie de carga, incluso carga y transporte a vertedero y p.p. de medios auxiliares.								
	Rev estimiento tabiquería	1	160,00		2,10	336,00			
		1	25,00		1,00	25,00			
		1	11,20		2,10	23,52			
							384,52	7,52	2.891,79
01.04	m2 LEVANT.CARP.EN TABIQUES MANO Levantado de cualquier tipo de carpintería incluso acristalada de cualquier tipo en tabiques, incluidos cercos, hojas y accesorios, por medios manuales, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, incluso carga y transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares, sin medidas de protección colectivas.								
	Puertas	9	0,95		2,10	17,96			
		2	0,85		2,10	3,57			
		1	1,75		2,10	3,68			
		1	1,35		2,10	2,84			
							28,05	11,65	326,78
01.05	m2 LEVANTADO MAMPARA, I/VIDRIO Levantado, por medios manuales, de mampara fabricada en madera, aluminio, PVC o equivalentes, i/retirada previa del acristalamiento existente, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, incluso carga y transporte a vertedero y p.p. de medios auxiliares.								
	Mamparas madera	1	10,20		2,10	21,42			
	Mampara Aluminio	1	11,90		1,50	17,85			
							39,27	12,99	510,12
01.06	m2 DEMOL.SOLADO BALDOSAS A MANO Demolición de pavimentos de baldosas hidráulicas, de terrazo, cerámicas o de gres incluso capa soporte, por medios manuales, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, incluso carga y transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares, sin medidas de protección colectivas.								
	Entadas y Hall (Area)	1	8,50			8,50			
		1	12,50			12,50			
	Almacén (Area)	1	6,00			6,00			
	Cuarto Aire acondicionado 2 (Area)	1	11,00			11,00			
	Aseo demolido A	1	4,30			4,30			
							42,30	9,80	414,54

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
01.07	m2 LEVANTADO PELDAÑOS O RAMPA A MANO Levantado de peldaños o rampa de cualquier tipo de material, por medios manuales, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, con transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares, sin medidas de protección colectivas.								
	Rampa	1	1,00	1,50		1,50			
	Peldaño	1	2,50	1,00		2,50			
	Entradas	1	2,40	1,50		3,60			
		1	2,30	1,30		2,99			
							10,59	15,93	168,70
01.08	m2 DEMOLIC.ALICATADOS A MANO Demolición de alicatados de plaquetas recibidos con pegamento, por medios manuales, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, con transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares.								
	Aseo B	1	2,00	3,00		6,00			
	Aseo demolido A	1	10,80	3,00		32,40			
							38,40	10,76	413,18
01.09	m2 DEMOL.FALSO TECHO CON REC. Demolición de falsos techos fijo o desmontables de cualquier material, por medios manuales, con recuperación del material desmontado, apilado y traslado a pie de carga con transporte a vertedero del material a desechar y con p.p. de medios auxiliares.								
	Falso techo (Area)	1	515,00			515,00			
							515,00	11,49	5.917,35
01.10	m2 PICADO GUARN.YESO VERT.A MANO Picado de guarnecidos de yeso en paramentos verticales, por medios manuales, eliminándolos en su totalidad y dejando la fábrica soporte al descubierto, para su posterior revestimiento, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte al vertedero y con p.p. de medios auxiliares.								
	Aseo Adaptado "A"	1	9,80	3,00		29,40			
							29,40	8,89	261,37
01.11	m2 LEVANTADO DE AISLAMIENTO TERMICO Levantado, por medios manuales, de aislamiento termico, i/retirada de escombros a pie de carga, incluso carga y transporte a vertedero y p.p. de medios auxiliares.								
	Aislamiento	1	4,00	3,00		12,00			
							12,00	4,23	50,76
01.12	ud LEVANTADO AP.SANITARIOS Levantado de aparatos sanitarios y accesorios, por medios manuales excepto bañeras y duchas, con recuperación de elementos a determinar por DF, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, con transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares.								
	Lavabo	2				2,00			
	Inodoro	2				2,00			
	Encimera	1				1,00			
							5,00	16,89	84,45
01.13	ud LEVANT.INST.FONT./DESAG Levantado o condena de tuberías de fontanería y de desagües de un baño con un inodoro y un lavabo, por medios manuales, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, con transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares, sin medidas de protección colectivas.								
		1				1,00			
							1,00	127,55	127,55
	TOTAL CAPÍTULO 01 ACTUACIONES PREVIAS								14.061,95

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	
CAPÍTULO 02 CERRAMIENTOS Y DIVISIONES										
02.01	<p>m2 TABICON LHD 24x11,5x8cm.INT.MORT.M-7,5</p> <p>Tabique de ladrillo cerámico hueco doble 24x11,5x8 cm., en distribuciones y cámaras, recibido con mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río de dosificación, tipo M-7,5, i/ replanteo, aplomado y recibido de cercos, roturas, humedecido de las piezas y limpieza. Parte proporcional de andamiajes y medios auxiliares. Según UNE-EN-998-1:2004, RC-03, NTE-PTL, RL-88 y CTE-SE-F, medido descontando huecos.</p>									
	Mostrador	1	5,00		1,00	5,00				
							5,00	15,27	76,35	
02.02	<p>m2 RECRECIDO 10cm. PERF.7cm.+RASILLON</p> <p>Recrecido de 10cm. de altura media formado por tabiquillos aligerados de ladrillo perforado tosco de 24x11,5x7 cm., separados 1 m. y doble tablero de rasillón de 100x25x4 cm., recibido el primero con yeso y el segundo con mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río, capa de compresión de 2 cm. de hormigón de dosificación 330 kg. y mallazo de acero 15x30x0,6 cm. Incluso replanteo, nivelación, aplomado, enjarjes, mermas y roturas, humedecido de las piezas, rejuntado, limpieza y medios auxiliares. Según RC-03, NTE-FFL, CTE-SE-F, RL-88, NTE-OT y NTE-EAV. Medido deduciendo huecos en proyección horizontal.</p>									
	Recrecido suelo Tecnico (zona rampa)	1	10,00			10,00				
							10,00	22,06	220,60	
02.03	<p>m2 T.PL.Y.2x13+46+2x13+P.YECSOUND SY70/50dB</p> <p>Tabique divisorio con aislamiento acústico a ruido aéreo de 50 dBA, obtenido con la instalación de un panel Tecsound SY 70 en el interior de un tabique realizado con cuatro placas de yeso laminado de 13 mm. de espesor, atornilladas dos por cada lado a la estructura de acero galvanizado formada por canal fijado al suelo y techo con tornillos de acero y a los montantes de 46 mm. distanciados entre sí 600 mm., incluido perfilera de aluminio lacada en blanco para formación de junta de dilatación, según documentación gráfica, i/p.p. de replanteo auxiliar, nivelación, ejecución de ángulos, recibido de cercos, paso de instalaciones, tratamiento de juntas con cinta, limpieza, terminado y listo para pintar, s/NTE-PTP, medido a cinta corrida.</p>									
	Tabiques	1	125,00		4,00	500,00				
							500,00	47,03	23.515,00	
02.04	<p>m2 RECRECIDO 8 cm. MORTERO M-5 RT.</p> <p>Recrecido con mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río (M-5) de 8 cm. de espesor para formación de rampas exteriores, con acabado superficial ruleteado con mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río (M-20), medido en superficie realmente ejecutada.</p>									
	Rampas acceso (Area)	1	4,80			4,80				
		1	4,60			4,60				
							9,40	16,78	157,73	
02.05	<p>ud AYUDAS ALBAÑILERÍA</p> <p>Ayuda de albañilería a instalaciones de electricidad, fontanería, telecomunicaciones, incluyendo mano de obra en carga y descarga, materiales, apertura y tapado de rozas y recibidos, i/p.p. de material auxiliar, limpieza y medios auxiliares. Medido por unidad de obra.</p>									
		1				1,00				
							1,00	835,60	835,60	
TOTAL CAPÍTULO 02 CERRAMIENTOS Y DIVISIONES.....									24.805,28	

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 03 REVESTIMIENTOS Y FALSOS TECHOS									
03.01	m2 GUARNECIDO MAESTREADO Y ENLUCIDO Guarnecido maestreado con yeso negro y enlucido con yeso blanco en paramentos verticales y horizontales de 15 mm. de espesor, con maestras cada 1,50 m., incluso formación de rincones, guarniciones de huecos, remates con pavimento, Incluido perfilería de aluminio lacada en blanco para remates de junta de dilatación p.p. de guardavivos de plástico y metal y colocación de andamios, s/NTE-RPG, medido deduciendo huecos.								
	Mostrador	2	5,00			1,00	10,00		
	Repasos (Area)	1	10,00				10,00		
	Armario zona de espera	1	2,85			4,00	11,40		
	Despacho 5	1	7,10			4,00	28,40		
	Levantado de Revestimiento	1	160,00			4,00	640,00		
		1	6,00			4,00	24,00		
	Cuarto de máquina de climatización	1	15,00			4,00	60,00		
							783,80	8,81	6.905,28
03.02	m2 ENFOSC. MAESTR.-FRATAS. M-15 VER. Enfoscado maestreado y fratasado con mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río M-15, en paramentos verticales de 20 mm. de espesor, i/regleado, sacado de aristas y rincones con maestras cada 3 m. y andamiaje, s/NTE-RPE-7, medido deduciendo huecos.								
	Aseo Adaptado "A"	1	9,80			4,00	39,20		
	Aseo "B"	1	2,00			1,00	2,00		
							41,20	11,53	475,04
03.03	m2 REV.MURAL VINÍLICO 2 mm Revestimiento mural vinílico modelo STANDARD PLUS de TARKETT, compacto en rollos de 2,00 m. de ancho y 2 mm. de espesor, con tratamiento de protección de superficie PUR, con comportamiento electrostático <2kV, reacción al fuego en lavable y lejable, recibido con pegamento, i/alisado y limpieza, piezas especiales de PVC en remate superior y remates de junta de dilatación, s/UNE 23727 y resistencia al fuego M1, s/NTE-RSF, medido a cinta corrida.								
	Paredes	1	101,00			2,10	212,10		
	Mostrador	1	5,00			1,10	5,50		
							217,60	24,16	5.257,22
03.04	m2 FT-60x60 C/P.VISTO RH.BAJA-A.ACÚS.MEDIA Falso techo con placas de fibra mineral con resistencia a la humedad baja y aislamiento acústico medio, de dimensiones 600x600x15 mm., en acabado fisurado color blanco y lateral recto, instalado con perfilería vista blanca, comprendiendo perfiles primarios y secundarios fijados al forjado, i/p.p. de elementos de remate, accesorios de fijación y andamiaje, instalado s/NTE-RTP, medido deduciendo huecos.								
	Despacho 1 (Area)	1	9,00				9,00		
	Despacho 2 (Area)	1	5,00				5,00		
	Despacho 3 (Area)	1	5,00				5,00		
	Despacho 4 (Area)	1	9,00				9,00		
	Despacho 5 (Area)	1	5,40				5,40		
	Despacho 6 (Area)	1	8,70				8,70		
	Despacho 7 (Area)	1	10,80				10,80		
	Despacho 8 (Area)	1	7,20				7,20		
	Despacho 9 (Area)	1	9,00				9,00		
	Despacho 10 (Area)	1	9,00				9,00		
	Despacho 11 (Area)	1	9,00				9,00		
	Despacho 12 (Area)	1	9,00				9,00		
	Despacho 13 (Area)	1	9,00				9,00		
	Despacho 14 (Area)	1	9,00				9,00		
	Despacho 15 (Area)	1	9,00				9,00		
	Sala de reuniones (Area)	1	30,00				30,00		

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	Mostrador (Area)	1	7,00			7,00			
	Zona de espera "A"	1	15,00			15,00			
	Zona de espera "B"	1	25,00			25,00			
	Zona de espera "C"	1	30,00			30,00			
	Pasillo de comunicación	1	45,00			45,00			
							275,10	15,51	4.266,80

03.05 m2 TECHO HISPALAM TIPO OMEGA

Techo continuo Hispalam tipo Omega, formado por una estructura a base de maestras de chapa galvanizada separadas 600 mm. entre ellas, ancladas directamente al forjado, sobre las cuales se atornilla una placa de yeso laminado PLADUR tipo N de 13 mm. de espesor, con parte proporcional de cinta y tornillería. Incluido perfilería de aluminio lacada en blanco para formación de junta de dilatación, según documentación gráfica, tratamiento y sellado de juntas. Totalmente terminado, listo para pintar o decorar. s/NTE-RTC, medido deduciendo huecos superiores a 2 m2.

	Despacho 1 (Area)	1	7,30			7,30			
	Despacho 2 (Area)	1	5,60			5,60			
	Despacho 3 (Area)	1	5,60			5,60			
	Despacho 4 (Area)	1	7,30			7,30			
	Despacho 5 (Area)	1	5,15			5,15			
	Despacho 6 (Area)	1	6,50			6,50			
	Despacho 7 (Area)	1	5,70			5,70			
	Despacho 8 (Area)	1	5,80			5,80			
	Despacho 9 (Area)	1	4,40			4,40			
	Despacho 10 (Area)	1	8,30			8,30			
	Despacho 11 (Area)	1	7,30			7,30			
	Despacho 12 (Area)	1	7,30			7,30			
	Despacho 13 (Area)	1	6,30			6,30			
	Despacho 14 (Area)	1	6,30			6,30			
	Despacho 15 (Area)	1	5,30			5,30			
	Sala de reuniones (Area)	1	12,20			12,20			
	Armario (Area)	1	3,00			3,00			
	Mostrador (Area)	1	5,50			5,50			
	Zona de espera "A" (Area)	1	15,50			15,50			
	Zona de espera "B" (Area)	1	16,00			16,00			
	Zona de espera "C" (Area)	1	15,00			15,00			
	Pasillo de comunicación (Area)	1	16,00			16,00			
	Archivo (Area)	1	19,00			19,00			
	Aseo adaptado "A" (Area)	1	6,00			6,00			
	Aseo "B" (Area)	1	4,10			4,10			
	Aseo "C" (Area)	1	8,15			8,15			
	Aseo "D" (Area)	1	10,00			10,00			
	Aire acondicionado 1 (Area)	1	12,00			12,00			
							236,60	16,46	3.894,44

TOTAL CAPÍTULO 03 REVESTIMIENTOS Y FALSOS TECHOS 20.798,78

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 04 PAVIMENTOS, ALICATADOS Y PREFABRICADOS									
04.01	m2 SOL. GRES ANTIDESLIZANTE CLASE 3 C/R Solado de gres prensado en seco antideslizante clase 3 con una resistencia al deslizamiento Rd>45 (BIIa-BIb s/UNE-EN-67), en baldosas a definir por DF, para tránsito denso (Abrasión V), recibido con adhesivo C1 T s/EN-12004 Ibersec Tile, sobre recocado de mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río (M-5) hasta alcanzar nivel de pavimento existente. de espesor, i/rejuntado con mortero tapajuntas CG2-W-Ar s/EN-13888 Ibersec junta fina blanca y limpieza, i/rodapié del mismo material de 8x31 cm., s/NTE-RSR-2, medido en superficie realmente ejecutada.								
	Entadas y Hall (Area)	1	8,50				8,50		
		1	12,50				12,50		
							21,00	41,89	879,69
04.02	m2 SOL. GRES ANTIDESLIZANTE CLASE 2 C/R Solado de gres prensado en seco antideslizante clase 2 con una resistencia al deslizamiento 35<Rd<45 (BIIa-BIb s/UNE-EN-67), en baldosas a definir por DF, para tránsito denso (Abrasión V), recibido con adhesivo C1 T s/EN-12004 Ibersec Tile, sobre recocado de mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río (M-5) hasta alcanzar nivel de pavimento existente, i/rejuntado con mortero tapajuntas CG2-W-Ar s/EN-13888 Ibersec junta fina blanca y limpieza, i/rodapié del mismo material de 8x31 cm., s/NTE-RSR-2, medido en superficie realmente ejecutada.								
	Aseo Adaptado "A" (Area)	1	6,00				6,00		
							6,00	41,89	251,34
04.03	m2 SOL. GRES ANTIDESLIZANTE CLASE 1 C/R Solado de gres prensado en seco clase 1 con una resistencia al deslizamiento 15<Rd<35 (BIIa-BIb s/UNE-EN-67), en baldosas a definir por DF, para tránsito denso (Abrasión V), recibido con adhesivo C1 T s/EN-12004 Ibersec Tile, sobre recocado de mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río (M-5) hasta alcanzar nivel de pavimento existente, i/ remate de perfil en cambio de pavimento, rejuntado con mortero tapajuntas CG2-W-Ar s/EN-13888 Ibersec junta fina blanca y limpieza, s/NTE-RSR-2, medido en superficie realmente ejecutada.								
	Recocado suelo Tecnico (Area)	1	10,00				10,00		
	Rampas (Area)	1	9,00				9,00		
	Despacho 5 (Area)	1	10,60				10,60		
	Aire acondicionado 1 (Area)	1	12,00				12,00		
	Reposición por derribo	1	15,00				15,00		
							56,60	38,03	2.152,50
04.04	m2 ALIC. PORCELÁNICO C/ADHES. Alicatado con azulejo porcelánico rectificado color y tamaño a definir por DF, (BIa s/UNE-EN-67), recibido con adhesivo C1 s/EN-12004 Cleintex porcelánico, i/rejuntado con mortero tapajuntas CG2 s/EN-13888 Texjunt Borada, i/p.p. de cortes, ingleses, piezas especiales y limpieza, s/NTE-RPA-3, medido en superficie realmente ejecutada.								
	Aseo B	1	2,00	3,00			6,00		
		1	2,00	0,20			0,40		
	Aseo Adaptado "A"	1	9,80	3,00			29,40		
							35,80	57,34	2.052,77
04.05	m. RODAPIÉ LAMINADO 7x1cm. Rodapié laminado en color a definir por DF sobre tablero DM de 7x1 cm., fijado al paramento, s/NTE-RSR-27, medido en su longitud.								
	Despacho 1	1	16,15				16,15		
	Despacho 2	1	12,40				12,40		
	Despacho 3	1	12,40				12,40		
	Despacho 4	1	16,70				16,70		
	Despacho 5	1	13,30				13,30		
	Despacho 6	1	17,10				17,10		
	Despacho 7	1	16,50				16,50		

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	Despacho 8	1	14,90			14,90			
	Despacho 9	1	14,90			14,90			
	Despacho 10	1	16,60			16,60			
	Despacho 11	1	16,15			16,15			
	Despacho 12	1	16,32			16,32			
	Despacho 13	1	15,75			15,75			
	Despacho 14	1	15,60			15,60			
	Despacho 15	1	15,60			15,60			
	Sala de reuniones	1	30,15			30,15			
	Armario	1	7,70			7,70			
	Mostrador	1	11,00			11,00			
	Archivo	1	19,40			19,40			
	Pasillo de comunicación	1	8,00			8,00			
	Zona de espera A	1	31,00			31,00			
	Zona de espera B	1	26,00			26,00			
	Zona de espera C	1	40,00			40,00			
							403,62	3,94	1.590,26
04.06	m2 REPOSICIÓN PAVIMENTO ELEVADO								
	Pavimento elevado con baldosas de 600x600 mm. y 30 mm. de espesor similar al existente, totalmente instalado.								
	Reposición Suelo tecnico (Area)	1	230,00			230,00			
							230,00	37,75	8.682,50
04.07	m2 REPOSICIÓN DE PAVIMENTO SIMILAR AL EXISTENTE								
	Reposición de pavimento exterior similar al existente recibido con adhesivo C1 T s/EN-12004 Ibersec Tile, sobre recocado de mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río (M-5) de 5 cm. de espesor, i/rejuntado con mortero tapajuntas CG2-W-Ar s/EN-13888 Ibersec junta fina blanca y limpieza, medido en superficie realmente ejecutada.								
	Calle	2	2,40		0,60	2,88			
							2,88	29,77	85,74
04.08	m. JUNTA DE DILAT. DE PVC								
	Colocación de juntas de dilatación de PVC en pavimentos interiores o exteriores, i/pp medios auxiliares y limpieza, totalmente instalado.								
	Junta de dilatación	1	10,00			10,00			
							10,00	5,70	57,00
	TOTAL CAPÍTULO 04 PAVIMENTOS, ALICATADOS Y PREFABRICADOS.....								15.751,80

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	
CAPÍTULO 05 CARPINTERÍA DE MADERA Y VIDRIERÍA										
05.01	<p>ud P.PASO BLOCK LAMINADO AISLANTE ACÚSTICO 40dB</p> <p>BLOCK TIPO DAYFOR AISLANTE ACÚSTICO 40dB o similar formado por una Puerta Acústica Insonora 40dB, fabricada según ensayo realizado en laboratorio acreditado por E.N.A.C. de medidas 2030x925x65mm recubierta en laminado de alta presión (Formica 'gama colors MAT58' y Polyrey 'gama papago FA' o 'gama origine FA'. Referencias NO Postformables en ciertas medidas) acabados lisos, sin decoración, Cantos verticales chapados en P.V.C. de 0,5mm (color similar a la puerta). CERCO estándar base MDF hidrófugo recubierto en el mismo laminado que la puerta, para grueso de tabique de 100x40mm, de doble rebajo (47-59) radio 2, incluidas dos juntas de goma. TAPA JUNTAS base MDF hidrófugo, a dos caras de medidas 70x16mm, para colocación a inglete, en el mismo acabado que el cerco (se mandan sin cortar a medida). HERRAJE incluido: Cerradura Tesa 2030F6 (distancia entre ejes 85mm y entrada 60mm) con 4 pernios por hoja cromados o dorados. Burlete acústico tipo BI</p>									
	Puerta "a"	27					27,00			
								27,00	570,57	15.405,39
05.02	<p>ud P.PASO BLOCK LAMINADO AISLANTE ACÚSTICO 40dB</p> <p>BLOCK TIPO DAYFOR AISLANTE ACÚSTICO 40dB o similar formado por una Puerta Acústica Insonora 40dB, fabricada según ensayo realizado en laboratorio acreditado por E.N.A.C. de medidas 2030x825x65mm recubierta en laminado de alta presión (Formica 'gama colors MAT58' y Polyrey 'gama papago FA' o 'gama origine FA'. Referencias NO Postformables en ciertas medidas) acabados lisos, sin decoración, Cantos verticales chapados en P.V.C. de 0,5mm (color similar a la puerta). CERCO estándar base MDF hidrófugo recubierto en el mismo laminado que la puerta, para grueso de tabique de 100x40mm, de doble rebajo (47-59) radio 2, incluidas dos juntas de goma. TAPA JUNTAS base MDF hidrófugo, a dos caras de medidas 70x16mm, para colocación a inglete, en el mismo acabado que el cerco (se mandan sin cortar a medida). HERRAJE incluido: Cerradura Tesa 2030F6 (distancia entre ejes 85mm y entrada 60mm) con 4 pernios por hoja cromados o dorados. Burlete acústico tipo BI</p>									
	Puerta "b"	1					1,00			
								1,00	570,57	570,57
05.03	<p>ud P.P.CORR. 1H. L.MACIZA BLOCK</p> <p>Puerta Patentada con núcleo en aglomerado de partículas. Bastidor en fibra hidrófuga o pino país, recubierta en laminado de alta presión (Formica 'gama colors MATTE 58' y Polyrey 'gama papago FA') acabados lisos de medidas 2030x925x40mm. Cantos verticales chapados en P.V.C. de 2mm y los horizontales en 0,5mm. Cerco tipo corredera entre tabiques, base fibra recubierto en laminado de alta presión 0,8 mm, siendo de 30 mm de espesor en los largueros exteriores con junta de goma en cada uno de ellos y 19 mm en la del tope (zona interior), siendo de ancho para un grueso de tabique de 120 mm. Dos largueros postformado tipo corredera, base fibra recubierto en laminado de alta presión 0,8 mm de 19 mm de espesor y 30 mm de ancho, con cepillo. Cabecero postformado tipo corredera, base fibra recubierto en laminado de alta presión 0,8 mm de 30 mm de espesor y 45 mm de ancho, con cepillo. Cinco tapajuntas postformado estándar, base fibra recubierto en laminado de alta presión 0,8 mm de 70 mm de ancho y 16 mm de espesor. Incluso sistema oculto en tabiquería.</p>									
	Puerta "d"	1					1,00			
								1,00	289,16	289,16
05.04	<p>ud P.PASO 2/H BLOCK LAMINADO</p> <p>Puerta de paso ciega de 2 hojas normalizadas BLOCK Dayfor o similar, formado por dos Puertas Patentadas, con núcleo en aglomerado de partículas y bastidor en fibra hidrófuga o pino país, de medidas 2100x850x40mm cada hoja recubierta en laminado de alta presión (Formica 'gama colors MATTE 58' y Polyrey 'gama papago FA') acabados lisos a definir por DF, sin decoración. Cantos verticales chapados en P.V.C. de 2mm y los horizontales en 0,5mm. CERCO estándar, base fibra recubierto en el mismo laminado que la puerta, para grueso de tabique de 100 a 120x30mm, siendo de 30mm de espesor en la parte del batiente y de 20mm en la del rebajo, junta de goma incluida. TAPA JUNTAS base fibra a dos caras de medidas 70x15mm, para colocación a inglete, en el mismo acabado que el cerco. HERRAJE incluido: Picaporte Tesa 134U para condena (con distancia entre ejes 70mm y entrada 50mm) con 4 pernios Ceur 531 por hoja, cromados o dorados.</p>									
	Puerta "c"	1					1,00			

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
							1,00	717,57	717,57
05.05	m2 TABIQUES MOVILES MONODIR. ACUSTICOS Tabiquería móvil para compartimentar estancias formada por paneles aglomerados de 16mm de espesor con acabado en melamina de color a determinar por DF, con cámara compuesta por aislante acústico 41-45 dB de espesor 53/68/78 mm, estructura de los tabiques móviles es autoportante de aluminio, sujetos al techo con guía monodireccional colgada de forjado, sistema de bloqueo, plintos telescópicos, junta de estanqueidad. p.p de tornillería, elementos singulares, herrajes de colgar, tiradores, totalmente instalado y con p.p. de medios auxiliares. i/pp, dintel de sujeción al forjado, tensores de sujeción, incluso recibido de albañilería. Totalmente instaladas.								
	Puerta "e"	1	3,64		2,10	7,64			
							7,64	314,32	2.401,40
05.06	m2 D. ACRIST. CLIMALIT 4/12/4 Doble acristalamiento Climalit, formado por dos vidrios float Planilux incoloros de 4 mm. y cámara de aire deshidratado de 12 mm. con perfil separador de aluminio y doble sellado perimetral, fijado sobre carpintería con acañado mediante calzos de apoyo perimetrales y laterales y sellado en frío con silicona neutra, incluso cortes de vidrio y colocación de junquillos, según NTE-FVP-8.								
	Ventana despacho 5	20	0,50	0,50		5,00			
		10	0,50	0,50		2,50			
							7,50	26,12	195,90
05.07	m. PASAMANOS SAPELLY Pasamanos de madera de sapelly barnizado, de 65x70 mm. de sección, fijado mediante soportes de cuadradillo de acero, atornillados al pasamanos y recibidos a la pared, totalmente instalado y con p.p. de medios auxiliares.								
	Rampas	3	2,00			6,00			
							6,00	30,52	183,12
	TOTAL CAPÍTULO 05 CARPINTERÍA DE MADERA Y VIDRIERÍA.....								19.763,11

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 06 FONTANERÍA Y APARATOS SANITARIOS									
06.01	ud INST.AGUA F.ASEO C/LAV+INOD. Instalación de fontanería para un aseo, dotado de lavabo e inodoro, realizada con tuberías de cobre, UNE-EN-1057, para la red de agua fría, y con tuberías de PVC serie B, UNE-EN-1453, para la red de desagües, con los diámetros necesarios para cada punto de servicio, con sifones individuales para los aparatos, incluso con p.p. de bajante de PVC de 110 mm. y manguetón para enlace al inodoro, terminada, y sin aparatos sanitarios, p.p. de conexión a la red de saneamiento existente del edificio. Las tomas de agua y los desagües, se entregan con tapones. s/CTE-HS-4/5.								
	Aseo adaptado	1					1,00		
	Modificación Aseo B	1					1,00		
							2,00	126,04	252,08
06.02	ud INST. AGUA F.C.LAVABO Instalación de fontanería para lavabo con tuberías de cobre, UNE-EN-1057, para las redes de agua fría y caliente, y con tuberías de PVC serie B, UNE-EN-1453, para la red de desagües, con los diámetros necesarios, con sifón individual de PVC, incluso con p.p. incluso conexión a red de saneamiento existente, terminada, y sin aparatos sanitarios. s/CTE-HS-4/5.								
	Cuarto de limpieza	1					1,00		
							1,00	106,40	106,40
06.03	ud LAVAMANOS 40x30 COL VICTORIA Lavamanos de porcelana vitrificada en color a definir por DF, ROCA modelo VICTORIA con Semi-pedestal, de 40x30 cm., colocado mediante anclajes de fijación a la pared, muelle de fijación, con un grifo de repisa, con rompechorros, incluso válvula de desagüe de 32 mm., llaves de escuadra de 1/2" cromadas, y latiguillos flexibles de 20 cm. y de 1/2", instalado y funcionando.								
	Limpieza	1					1,00		
	Aseo B	1					1,00		
							2,00	94,20	188,40
06.04	ud INOD.T.BAJO COMPL. S.NORMAL BLA. Inodoro de porcelana vitrificada blanco, de tanque bajo y con salida horizontal, serie normal colocado mediante tacos y tornillos al solado, incluso sellado con silicona, y compuesto por: taza, tanque bajo con tapa y mecanismos y asiento con tapa lacados, con bisagras de acero, instalado, incluso con llave de escuadra de 1/2" cromada y latiguillo flexible de 20 cm. y de 1/2", funcionando.								
	Aseo B	1					1,00		
							1,00	143,35	143,35
06.05	ud LAV.MINUSV.C/AP.CODOS G.GERONT. Lavabo especial para minusválidos, de porcelana vitrificada en color blanco, con cuenca cóncava, apoyos para codos y alzamiento para salpicaduras, provisto de desagüe superior y jabonera lateral, colocado mediante pernos a la pared, y con grifo mezclador monomando, con palanca larga, con aireador y enlaces de alimentación flexibles, cromado, incluso válvula de desagüe de 32 mm., llaves de escuadra de 1/2" cromadas y latiguillos flexibles de 20 cm. y de 1/2", instalado y funcionando.								
	Aseo adaptado "A"	1					1,00		
							1,00	584,97	584,97
06.06	ud INODORO MINUSVÁLIDO TANQUE BAJO Inodoro especial para minusválidos de tanque bajo y de porcelana vitrificada blanca, fijado al suelo mediante 4 puntos de anclaje, dotado de asiento ergonómico abierto por delante y tapa blancos, y sistema con mando neumático, instalado y funcionando, incluso p.p. de llave de escuadra de 1/2" cromada y latiguillo flexible de 20 cm. de 1/2".								
	Aseo adaptado "A"	1					1,00		
							1,00	553,84	553,84

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
06.07	<p>ud BARRA APOYO ABAT. ACERO INOX. 85 cm.</p> <p>Barra de apoyo doble, abatible de acero inoxidable 18/10 (AISI-304) de D=30 mm. y longitud 85 cm., con cubretornillos de fijación. Instalado con tacos de plástico y tornillos a la pared.</p>								
	Aseo adaptado "A"	2				2,00			
							2,00	134,83	269,66
06.08	<p>ud ESPEJO RECLINAB.MINUSV. 68x60cm.</p> <p>Espejo reclinable especial para minusválidos, de 68x60 cm. de medidas totales, de nylon fundido, dotado de estribo especial de soporte en aluminio, para conseguir la inclinación precisa para su uso, instalado.</p>								
	Aseo adaptado "A"	1				1,00			
							1,00	284,71	284,71
06.09	<p>ud CAMBIADOR PLEGABLE DE BEBE</p> <p>Suministro y colocación de cambiador de bebés plegable, cumpliendo todos los estándares de seguridad, incluso con agujero para la instalación posterior de un lavabo de 1 seno, montada con los anclajes precisos, y sellada con silicona.</p>								
	Aseo adaptado "A"	1				1,00			
							1,00	193,27	193,27
<p>TOTAL CAPÍTULO 06 FONTANERÍA Y APARATOS SANITARIOS.....</p>									2.576,68

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 07 SEPARATA INSTALACIÓN DE ELECTRICIDAD									
07.01	ud INSTALACIÓN DE ELECTRICIDAD								
	Instalación de electricidad según separata correspondiente								
							1,00	70.073,71	70.073,71
	TOTAL CAPÍTULO 07 SEPARATA INSTALACIÓN DE ELECTRICIDAD.....								70.073,71

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 08 SEPARATA INST. DE CLIMATIZACIÓN Y VENTILACIÓN									
08.01	INSTALACIÓN DE CLIMATIZACIÓN								
	Instalación de climatización y ventilación según separata correspondiente								
							1,00	99.935,84	99.935,84
	TOTAL CAPÍTULO 08 SEPARATA INST. DE CLIMATIZACIÓN Y VENTILACIÓN.....								99.935,84

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 09 INSTALACIÓN DE TELECOMUNICACIONES									
SUBCAPÍTULO 09.01 SISTEMA ASISTENCIAL									
09.01.01	ud MOD. FUNCIONAMIENTO AUTOMONO Módulo de entradas y salidas (4 entradas y 2 salidas) con posibilidad de funcionamiento autónomo. Características principales: 2 Salidas de relé de potencia, 4 Entradas. Entradas configurables como salidas digitales, Tamaño compacto. Bases RJ45 para bus RS485. REF. GOTOR HEALTHCARE: GH-FBA/02 o similar.	1				1,00			
							1,00	54,34	54,34
09.01.02	ud LUZ AVISO PUERTA COLOR ROJO Suministro de Luz indicador alarma para pasillo. Incluye embellecedor adaptación directa. Características técnicas: Luz roja regulable en intensidad, Excelente visibilidad lateral, LEDs de alta eficiencia energética, Regulación automática de luminosidad frente a variaciones de voltaje de alimentación. REF. GOTOR HEALTHCARE: GH-ADA/22 o similar.	1				1,00			
							1,00	48,05	48,05
09.01.03	ud MÓD.TIRADOR DE BAÑO CON LED DE SUPERFICIE Suministro e instalación de módulo de pared para tirador de baño con led indicador de alarma. Cableado. Características: Permite la generación de alarmas mediante el accionamiento de un tirador. Funciona en combinación con el tirador de baño, Contacto NC supervisado para detectar rotura del cable, Contacto NA para usos alternativos, Generación de alarma en caso de arranque del módulo de pared.REF. GOTOR HEALTHCARE: GH-ADA/03 o similar.	1				1,00			
							1,00	39,07	39,07
09.01.04	ud TIRADOR DE BAÑO 2M Suministro e instalación de tirador de baño 2m. con broche antiestrangulamiento. Características: Cordel rojo de material antibacteriano, Incorpora un broche adicional al principio del cordón, junto al mosquetón, que actúa como elemento anti-estrangulamiento. El broche se puede volver a montar en caso de apertura, Tirador de plástico rígido, Instalación recomendada a 15 cm.del suelo.REF. GOTOR HEALTHCARE: GH-ADA/04 o similar.	1				1,00			
							1,00	7,82	7,82
09.01.05	ud SIRENA SUPERFICIE Suministro de sirena de superficie. Características Generales: Combina luz y sonido. Fabricado en polímero ignífugo. IP62, Bajo consumo. Alimentación 12Vcc / 0.4A. REF. GOTOR HEALTHCARE: GH-FFA/02 o similar.	1				1,00			
							1,00	83,97	83,97
09.01.06	ud TERMINAL IP AVISO ALARMA Suministro de terminal de habitación IP de superficie con RFID, POE, FXS Y Switch.Características generales: Comunicación VoIP (SIP), Lector RFID interno para gestión de alarmas, Alimentación 12 Vdc y POE IEE 802.3 a-f, Función de Switch de 2 puertos Ethernet RJH45, Puerto FXS (conexión para teléfono analógico), Conectores para altavoz y micrófono externo, 3 Entradas digitales para dispositivos externos (pulsadores, tiradores,etc.), Opción de ampliación de módulo RF, Bus RS485: Hasta 15 periféricos (lector RFID, Luz de pasillo, expansion E/S...), Comunicación Ethernet 10/100 BaseT, Llamadas VoIP protocolo SIP. REF. GOTOR HEALTHCARE: GH-ABA/02 o similar.	1				1,00			
							1,00	272,56	272,56

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
09.01.07	ud TELÉFONO IP RECEPCIÓN ALARMA ASISTENCIAL Suministro e instalación de terminal IP. Características: Voz HD: Codec HD, Altavoz HD, Auriculares HD, Pantalla LCD de 132 x 64 pixeles, 2 cuentas VoIP, Dos puertos 10/100 Ethernet Switch, PoE integrado, Audífonos, Montable a Pared, Agenda remota XML/LDAP.	1				1,00			
							1,00	66,01	66,01
09.01.08	ud CABLEADO EQUIPAMIENTO Suministro e instalación de material de cableado necesario para interconectar los dispositivos entre sí. Incluye pequeño material de instalación y canalización interior mediante tubo libre de halógenos flexible corrugado y cajas de derivación. NOTA: No se incluye obra civil ni trabajos de albañilería.	1				1,00			
							1,00	101,94	101,94
09.01.09	ud PUNTO DE CONEXIÓN Suministro e instalación de Punto de Conexión realizado mediante: 1x Caja Superficie para Módulo 45x45 con embellecedor. 1x Tapa Modular para 1 conector RJ45. 1x Conector RJ45 Cat 6, UTP. 1x Latiguillo RJ45 Cat 6 UTP LSZH. Certificación CAT6 de Punto Sencillo realizado mediante Analizador Fluk. DTX-1800.	2				2,00			
							2,00	24,93	49,86
09.01.10	ud CABLEADO UTP CAT6 LSZH Suministro e Instalación de Cableado desde Rack hasta toma de red, realizado mediante 1 cable UTP CAT6 LSZH.	1				1,00			
							1,00	70,13	70,13
09.01.11	ud CANALIZACIÓN HASTA PUNTO DE CONEXIÓN Suministro e instalación de canalización desde bandeja troncal de planta hasta punto de conexión realizada mediante tubo corrugado libre de halógenos, retardante de llama con resistencia al Impacto de Grado 4, índice de Protección IP 65 y cajas de derivación.	1				1,00			
							1,00	16,85	16,85
09.01.12	ud CONFIGURACIÓN Y PUESTA EN MARCHA DEL SISTEMA Servicios Profesionales asociados a trabajos de configuración, documentación, personalización y puesta en marcha del sistema asistencial ofertado. Incluye: Instalación, configuración y puesta en marcha de Servidor central, Configuración global y puesta en marcha del sistema paciente enfermera y la central telefónica, Formación in-situ del sistema instalado.(En caso de tener que ofrecer formación adicional a nuevos empleados por no estar a disposición del formador en el momento de la realización del curso, esta formación se facturaría aparte)	1				1,00			
							1,00	122,58	122,58
TOTAL SUBCAPÍTULO 09.01 SISTEMA ASISTENCIAL									933,18

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
SUBCAPÍTULO 09.02 ELECTRONICA DE RED									
09.02.01	ud OMNISWITCH CAPA2+ 6350 48 PUERTOS GIGABIT ETHERNET + 4 SFP Suministro e instalación de switch OS6350-48 Gigabit Ethernet o similar con un factor de forma 1U con 48 puertos 10/100/1000 BaseT y 4 puertos Gigabit SFP. El paquete incluye una fuente de alimentación interna de CA con un cable de alimentación de Estados Unidos, los manuales de usuario de tarjeta de acceso, hardware para el montaje en un rack de 19" y RJ-45 a DB-9 adaptador.	2				2,00			
							2,00	1.211,12	2.422,24
09.02.02	ud CABLE DE APILAMIENTO OS6350 - 1 M Suministro e instalación de cable de apilamiento directo SFP+ (5Gbs) para switches de la familia OS6350 de 24 y 48 puertos . Cable de 1m.	2				2,00			
							2,00	106,87	213,74
09.02.03	ud CONFIGURACIÓN Y PUESTA EN MARCHA Servicios Profesionales asociados a trabajos de configuración, documentación y puesta en marcha del sistema de electrónica de red ofertado. Incluye configuración inicial y puesta en marcha del sistema, no incluye configuraciones avanzadas (VLANs, enrutamientos...	1				1,00			
							1,00	245,15	245,15
TOTAL SUBCAPÍTULO 09.02 ELECTRONICA DE RED.....									2.881,13
SUBCAPÍTULO 09.03 CABLEADO ESTRUCTURADO									
09.03.01	ud RACK PRINCIPAL Suministro e instalación de equipamiento para instalaciones de cableado y telecomunicaciones en armario de 19" existente. Incluye: 3x Guía Latiguillos con Tapa 1U. Nexans., 4x Panel de parcheo con 24 RJ45 UTP, Cat.6. Nexans., 84x Latiguillo RJ45 Cat 6 UTP LSZH 2m. Nexans. Instalado por técnico experto con certificado NEXANS CSP. Garantía de 25 años extendida por empresa certificada NEXANS CSP.	1				1,00			
							1,00	1.103,71	1.103,71
09.03.02	ud PUNTO DE CONEXIÓN DOBLE UTP CAT6 Suministro e instalación de Punto de Conexión realizado mediante: 1x Caja Superficie para Módulo 45x45 con embellecedor. Nexans, 1x Tapa Modular para 2 conector RJ45. Nexans., 2x Conector RJ45 Cat 6, UTP. Nexans, 2x Latiguillo RJ45 Cat 6 UTP LSZH. Nexans. Incluye certificación CAT6 de Punto Sencillo realizado mediante Analizador Fluke DTX-1800. Instalado por técnico experto con certificado NEXANS CSP. Garantía de 25 años extendida por empresa certificada NEXANS CSP.	43				43,00			
							43,00	39,07	1.680,01
09.03.03	ud CABLEADO UTP CAT6 LSZH Suministro e Instalación de Cableado desde Rack hasta toma de red, realizado mediante 2 cables UTP CAT6 LSZH del fabricante Nexans. Instalado por técnico experto con certificado NEXANS CSP. Garantía de 25 años extendida por empresa certificada NEXANS CSP.	43				43,00			
							43,00	98,70	4.244,10
09.03.04	ud CANALIZACIÓN HASTA PUNTO DE CONEXIÓN Suministro e instalación de canalización desde bandeja troncal de planta hasta punto de conexión realizada mediante tubo corrugado libre de halógenos, retardante de llama con resistencia al Impacto de Grado 4, índice de Protección IP 65 y cajas de derivación.	43				43,00			

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
							43,00	17,52	753,36
09.03.05	ud BANDEJA TRONCAL DE PLANTA								
	Suministro e instalación de canalización troncal de planta desde repartidor de planta por los falsos techos de los pasillos. Realizada mediante bandeja rejiband de dimensiones adecuadas con borde de seguridad redondeado. Continuidad eléctrica garantizada. Resistencia a la corrosión Clase 5.	1				1,00			
							1,00	627,74	627,74
	TOTAL SUBCAPÍTULO 09.03 CABLEADO ESTRUCTURADO.....								8.408,92
	TOTAL CAPÍTULO 09 INSTALACIÓN DE TELECOMUNICACIONES								12.223,23

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 10 INSTALACIÓN DE PROTECCIÓN CONTRA INCENDIOS									
10.01	ud EXTINTOR CO2 2 kg. Extintor de nieve carbónica CO2, de eficacia 34B, de 2 kg. de agente extintor, construido en acero, con soporte y boquilla con difusor, según Norma UNE. Equipo con certificación AENOR. Medida la unidad instalada.	2				2,00			
							2,00	78,23	156,46
10.02	ud EXTINTOR POLVO ABC 6 kg.PR.INC Extintor de polvo químico ABC polivalente anti-llama, de eficacia 34A/183B, de 6 kg. de agente extintor, con soporte, manómetro comprobable y manguera con difusor, según Norma UNE, certificado AENOR. Medida la unidad instalada.	4				4,00			
							4,00	54,05	216,20
10.03	ud SEÑAL ALUMINIO 420x420mm.FOTOLUM. Señalización de equipos contra incendios fotoluminiscente, de riesgo diverso, advertencia de peligro, prohibición, evacuación y salvamento, en aluminio de 0,5 mm. fotoluminiscente, de dimensiones 420x420 mm. Medida la unidad instalada.	6				6,00			
							6,00	4,40	26,40
10.04	ud PUERTA CORTAF. PANELADA E2I-45 1H. 96x210 cm Puerta metálica cortafuegos panelada de una hoja pivotante de 0,96x2,10 m., homologada E12-45-C5, construida con dos chapas de acero electrocincado de 0,80 mm. de espesor y cámara intermedia de material aislante ignífugo, sobre cerco abierto de chapa de acero galvanizado de 1,20 mm. de espesor, con siete patillas para fijación a obra, cerradura embutida y cremón de cierre automático, elaborada en taller, ajuste y fijación en obra, incluso acabado panelado (incluso recibido de albañilería). Armario eléctrico "F"	1				1,00			
							1,00	219,72	219,72
10.05	ud LEGALIZACIÓN Y PUESTA EN MARCHA Legalización de todos los medios de protección contra incendios, certificados, tramitación ante industria u organismo competente, tasas y puesta en marcha de la instalación	1				1,00			
							1,00	449,03	449,03
TOTAL CAPÍTULO 10 INSTALACIÓN DE PROTECCIÓN CONTRA INCENDIOS.....									1.067,81

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 11 PINTURAS									
11.01	m2 P. PLÁST. LISA MATE ESTÁNDAR OBRA B/COLOR								
	Pintura plástica lisa mate lavable estándar obra nueva en color a definir por DF, sobre paramentos horizontales y verticales, dos manos, incluso mano de imprimación y plastecido.								
	VERTICALES								
	Despacho 1	1	16,15		3,00			48,45	
	Despacho 2	1	12,40		3,00			37,20	
	Despacho 3	1	12,40		3,00			37,20	
	Despacho 4	1	16,70		3,00			50,10	
	Despacho 5	1	5,20		3,00			15,60	
	Despacho 6	1	6,50		3,00			19,50	
	Despacho 7	1	5,70		3,00			17,10	
	Despacho 8	1	14,90		3,00			44,70	
	Despacho 9	1	14,90		3,00			44,70	
	Despacho 10	1	16,60		3,00			49,80	
	Despacho 11	1	16,15		3,00			48,45	
	Despacho 12	1	16,32		3,00			48,96	
	Despacho 13	1	15,75		3,00			47,25	
	Despacho 14	1	15,60		3,00			46,80	
	Despacho 15	1	15,60		3,00			46,80	
	Sala de reuniones	1	30,15		3,00			90,45	
	Armario	1	7,70		3,00			23,10	
	Mostrador	1	11,00		3,00			33,00	
	Archivo	1	19,40		3,00			58,20	
	Zona de espera "A"	1	30,00		0,90			27,00	
	Zona de espera "B"	1	31,00		0,90			27,90	
	Zona de espera "C"	1	40,00		0,90			36,00	
	Pasillo de comunicación	1	37,00		0,90			33,30	
	Paso	1	25,00		0,90			22,50	
	Limpieza	1	11,00		3,00			33,00	
	Central de ordenadores	1	8,50		3,00			25,50	
	Aire acondicionado 1	1	15,00		3,00			45,00	
	Aire acondicionado 2	1	13,50		3,00			40,50	
	HORIZONTALES								
	Despacho 1 (Area)	1	7,30					7,30	
	Despacho 2 (Area)	1	5,60					5,60	
	Despacho 3 (Area)	1	5,60					5,60	
	Despacho 4 (Area)	1	7,30					7,30	
	Despacho 5 y 6 (Area)	1	5,30					5,30	
	Despacho 7 (Area)	1	5,80					5,80	
	Despacho 8 (Area)	1	5,80					5,80	
	Despacho 9 (Area)	1	4,40					4,40	
	Despacho 10 (Area)	1	8,30					8,30	
	Despacho 11 (Area)	1	7,30					7,30	
	Despacho 12 (Area)	1	7,30					7,30	
	Despacho 13 (Area)	1	6,30					6,30	
	Despacho 14 (Area)	1	6,30					6,30	
	Despacho 15 (Area)	1	5,30					5,30	
	Sala de reuniones (Area)	1	12,20					12,20	
	Mostrador (Area)	1	5,50					5,50	
	Zona de espera "A" (Area)	1	15,50					15,50	
	Zona de espera "B" (Area)	1	16,00					16,00	
	Zona de espera "C" (Area)	1	15,00					15,00	
	Pasillo de comunicación (Area)	1	16,00					16,00	
	Archivo (Area)	1	19,00					19,00	
	Aseo adaptado "A" (Area)	1	6,00					6,00	

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	Aseo "B" (Area)	1	4,10			4,10			
	Aseo "C" (Area)	1	8,15			8,15			
	Aseo "D" (Area)	1	10,00			10,00			
	Aire acondicionado 1 (Area)	1	12,00			12,00			
	Aire acondicionado 2 (Area)	1	10,60			10,60			
							1.336,01	5,83	7.788,94
11.02	m2 P.P.ACRÍL.LISA MATE ESTANDARD								
	Pintura acrílica estándar tipo Mate Uno aplicada a rodillo en paramentos verticales y horizontales de fachada, color a definir por DF, i/limpieza de superficie, mano de imprimación y acabado con dos manos, según NTE-RPP-24. Medido a cinta corrida.								
	Fachada	1	115,00		5,00	575,00			
							575,00	6,07	3.490,25
11.03	m2 ESMALTE SATINADO S/METAL								
	Pintura al esmalte satinado, color a definir por DF, dos manos y una mano de minio o antioxidante sobre carpintería metálica o cerrajería, i/rascado de los óxidos y limpieza manual.								
	Rejilla Fachada	20	0,20	0,20		0,80			
	Carpintería exterior depacho 5	1	8,60	2,30		19,78			
							20,58	10,98	225,97
	TOTAL CAPÍTULO 11 PINTURAS.....								11.505,16

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 12 VARIOS									
12.01	ud PLACA PICTOGRAMA DE SEXO A.RELIEVE Pictograma de alto relieve y contraste cromático para la señalización normalizada de sexos colocadas a una altura de entre 0,80 y 1,20 m junto al marco a la derecha de la puerta y en sentido de la entrada. Incluso tornillería para anclaje a pared. Totalmente instalada. Baño adaptado "A"	1					1,00		
							1,00	30,18	30,18
12.02	m BANDAS DE SEÑALIZACIÓN Bandas de señalización visual y táctil de color contrastado con el pavimento y con relieve de altura 3 +- 1 mm en interiores y 5+- en exteriores. En itinerarios accesibles. Itinerario accesible	1	70,00				70,00		
							70,00	3,00	210,00
12.03	ud VINILOS PROTECCIÓN ZONAS ACRISTALADAS Vinilo con el logotipo del Ayuntamiento sobre zonas acristaladas Puertas de cristal	4					4,00		
							4,00	10,49	41,96
12.04	m2 LIMPIEZA FINAL DE OBRA Limpieza general de la obra una vez finalizada. Local (Area)	1	521,69				521,69		
							521,69	1,70	886,87
12.05	ud AMAESTREDO DE LLAVES Amaestreado de llaves de puertas del conjunto de puertas del edificio.	1					1,00		
							1,00	137,15	137,15
12.06	m ARCHIVO MOVIL SERIE MOVIBLOC MECALUX Armarios móviles serie Movibloc sistema manual-mecánico, con las características que a continuación se detallan y cuya distribución se refleja en plano adjunto, incluso 2 estanterías fijas ancladas a la pared, totalmente instalado y funcionando. DISPOSICIÓN DE LOS ARMARIOS Numero de armarios 4 Longitud de armario 2500mm Fondo de los armarios móviles..... 810mm Altura de los armarios..... 2950mm Número de huecos en altura..... 7 Número de paneles en altura..... 8 Armarios formados por elementos de la Serie M3 Cerramientos en zonas vistas.... Mediante melamina color gris con perfilera de aluminio anodizado color plata Carga por hueco..... 125 kg. Sistema de accionamiento..... Manual-mecánico Carga máxima del armario más cargado. 5250.00 kg. Fuerza necesaria para accionar este armario 1 Carga máxima por rueda central..... 935.27 kg. Archivo	4	2,50				10,00		
							10,00	542,19	5.421,90
12.07	m2 REVESTIMIENTO VINÍLICO OPACO Revestimiento vinílico sobre paramentos en planchas de 50cm x 50cm., tomado con adhesivo vinílico. Incluso retirada de vinilos existentes, limpieza de cristales y colocación de los nuevos vinilos. Totalmente instalados. Ventanas	515	0,50	0,50			128,75		

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
							128,75	8,93	1.149,74
12.08	ud REJILLA DE LAMA. H. 200x200 Rejilla con fijación invisible 200x200 y láminas horizontales ajustables individualmente en aluminio extruido, instalada, homologado, según normas UNE y NTE-ICI-24/26.								
	Fachada	10				10,00			
							10,00	25,94	259,40
12.09	ud BASTIDOR DE ACERO INOX SOPORTE FOTOGRAFÍA Bastidor de chapa de acero inoxidable para colocación de fotografías de 100cm x200cm medidas totales, i/p.p. de anclajes a pared, totalmente instalado.								
		1				1,00			
							1,00	149,52	149,52
12.10	m. ENIMERA SILESTONE e=3cm Encimera de silestone color a elegir por la dirección facultativa de 3 cm. de espeso, i/anclajes, Totalmente instalada, medida superficie ejecutada. Anchura 80 cm.								
	Mostrador	1	7,00			7,00			
							7,00	162,96	1.140,72
	TOTAL CAPÍTULO 12 VARIOS.....								9.427,44

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 13 CONTROL DE CALIDAD									
13.01	ud CONTROL CALIDAD Control de calidad de los materiales a definir en obra por la DF, acreditando el cumplimiento de las condiciones según norma y pliego general.	168				168,00			
							168,00	1,00	168,00
	TOTAL CAPÍTULO 13 CONTROL DE CALIDAD.....								168,00

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 14 GESTIÓN DE RESIDUOS									
14.01	Eur GESTIÓN DE RESIDUOS								
	Medidas de gestión de residuos de la obra								
		367,45					367,45		
							367,45	1,00	367,45
	TOTAL CAPÍTULO 14 GESTIÓN DE RESIDUOS.....								367,45

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 15 SEGURIDAD Y SALUD									
15.01	Eur Medidas de Seguridad								
	Medidas de Seguridad y Salud a adoptar en la ejecución de la obra según Estudio Básico de Seguridad y Salud incluido en el proyecto. Esta partida incluye todos los medios auxiliares necesarios para la ejecución de la obra y medidas de protección individuales y colectivas.								
		3050,54				3.050,54			
							3.050,54	1,00	3.050,54
	TOTAL CAPÍTULO 15 SEGURIDAD Y SALUD.....								3.050,54
	TOTAL.....								305.576,78

RESUMEN DE PRESUPUESTO

CAPITULO	RESUMEN	EUROS	%
A01	ACTUACIONES PREVIAS.....	14.061,95	4,60
A02	CERRAMIENTOS Y DIVISIONES.....	24.805,28	8,12
A03	REVESTIMIENTOS Y FALSOS TECHOS.....	20.798,78	6,81
A04	PAVIMENTOS, ALICATADOS Y PREFABRICADOS.....	15.751,80	5,15
A05	CARPINTERÍA DE MADERA Y VIDRIERÍA.....	19.763,11	6,47
A06	FONTANERÍA Y APARATOS SANITARIOS.....	2.576,68	0,84
A09	SEPARATA INSTALACIÓN DE ELECTRICIDAD.....	70.073,71	22,93
A10	SEPARATA INST. DE CLIMATIZACIÓN Y VENTILACIÓN.....	99.935,84	32,70
A11	INSTALACIÓN DE TELECOMUNICACIONES.....	12.223,23	4,00
A20	INSTALACIÓN DE PROTECCIÓN CONTRA INCENDIOS.....	1.067,81	0,35
A21	PINTURAS.....	11.505,16	3,77
A22	VARIOS.....	9.427,44	3,09
A23	CONTROL DE CALIDAD.....	168,00	0,05
A24	GESTIÓN DE RESIDUOS.....	367,45	0,12
A25	SEGURIDAD Y SALUD.....	3.050,54	1,00
TOTAL EJECUCIÓN MATERIAL		305.576,78	
	13,00% Gastos generales.....	39.724,98	
	6,00% Beneficio industrial.....	18.334,61	
SUMA DE G.G. y B.I.		58.059,59	
	21,00% I.V.A.....	76.363,64	
TOTAL PRESUPUESTO CONTRATA		440.000,01	
TOTAL PRESUPUESTO GENERAL		440.000,01	

Asciende el presupuesto general a la expresada cantidad de CUATROCIENTOS CUARENTA MIL EUROS con UN CÉNTIMOS

Zaragoza, a 13 de Febrero de 2017.

El Arquitecto

El Arquitecto Técnico

Fernando Fernández Lázaro

Belén Plou Escola